
 
 

Oznámení 
o hodnocení vlivů na životní prostředí  
dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  

v platném znění 

Granulace mletého vápence 

 
 

oznamovatel 
Standridge Color Corporation Czech s.r.o. 

 
 
 

(květen  2010) 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 2 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oznámení 
o hodnocení vlivů na životní prostředí  
dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.               

v platném znění  
 

 
Granulace mletého vápence 

 
 

 

 

 

 

Zhotovitel: 

ECO-ENVI-CONSULT 
Sladkovského 111 
506 01 Jičín 
Oprávněná osoba: 
RNDr. Tomáš Bajer, CSc. 
Šafaříkova 436                                   Sladkovského 111 
533 51 Pardubice                                  506 01 Jičín 
tel.:  603483099                               
        466260219  
držitel osvědčení odborné způsobilosti ke zpracování dokumentací a posudků dle zákona č.100/01 Sb., 
č.osvědčení 2719/4343/OEP/92/93 
 
 
 
 

 
(květen  2010) 

 
 
 
 

 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 3 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oznámení 
o hodnocení vlivů na životní prostředí  
dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  

v platném znění  
 

Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů stavby na životní prostředí dle zákona č. 100/01 Sb. v platném 
znění zpracovali:  
 
RNDr. Tomáš Bajer, CSc., ECO-ENVI-CONSULT, Jičín 
držitel osvědčení odborné způsobilosti ke zpracování dokumentací a posudků dle zákona  č.100/01 Sb., č.osvědčení 
2719/4343/OEP/92/93 , autorizace prodloužena rozhodnutím č.j. 45657/ENV/06 
 
Ing. Martin Šára 

Ing. Jana Bajerová 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(květen  2010) 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 4 

OBSAH: 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI.............................................................................................................................................................5 
A.I.  OBCHODNÍ FIRMA ........................................................................................................................................................................................................ 5 
A.II.  IČO ............................................................................................................................................................................................................................. 5 
A.III.  SÍDLO......................................................................................................................................................................................................................... 5 
A.IV. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ A TELEFON OPRÁVNĚNÉHO ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE............................................................................................... 5 
B. ÚDAJE  O  ZÁMĚRU........................................................................................................................................................................7 
B.I.  ZÁKLADNÍ  ÚDAJE......................................................................................................................................................................................................... 7 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1 .......................................................................................................................7 
B.I.2.  Kapacita (rozsah) záměru ..........................................................................................................................................................7 
B.I.3.  Umístění záměru ........................................................................................................................................................................7 
B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry .........................................................................................................7 
B.I.5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění............................................................................................................................8 
B.I.6.  Popis technického a technologického řešení záměru...............................................................................................................9 
B.I.7.  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení.....................................................................................16 
B.I.8.  Výčet dotčených územně samosprávných celků ....................................................................................................................16 
B.I.9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10  odst. 4 a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí vydávat......................16 
B.II. ÚDAJE O VSTUPECH...................................................................................................................................................................................................18 
B.II.1.  Půda.........................................................................................................................................................................................18 
B.II.2. Voda..........................................................................................................................................................................................20 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje .................................................................................................................................21 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu................................................................................................................................22 
B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH ...............................................................................................................................................................................................23 
B.III.1.  Ovzduší...................................................................................................................................................................................23 
B.III.2.  Odpadní vody .........................................................................................................................................................................27 
B.III.3.  Odpady ...................................................................................................................................................................................29 
B.III.4.  Ostatní výstupy.......................................................................................................................................................................30 
B.III.5.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií ......................................................................................32 
C. ÚDAJE  O  STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ.......................................................................................34 
C.1. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ ..........................................................................................34 
C.2. CHARAKTERISTIKA SOUČASNÉHO STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ .............................................................................................35 
C.2.1.Ovzduší......................................................................................................................................................................................35 
C.2.2. Voda..........................................................................................................................................................................................38 
C.2.3. Půda..........................................................................................................................................................................................41 
C.2.4. Geofaktory životního prostředí.................................................................................................................................................42 
C.2.5. Fauna a flora ............................................................................................................................................................................46 
C.2.6. Územní systém ekologické stability, významné krajinné prvky a krajinný ráz .......................................................................46 
C.2.7. Krajina, způsob jejího využívání ..............................................................................................................................................50 
D. ÚDAJE  O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ...............................................................53 
D.1. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI (Z HLEDISKA PRAVDĚPODOBNOSTI, DOBY TRVÁNÍ, 
FREKVENCE A VRATNOSTI) ..............................................................................................................................................................................................53 
D.1.1. Vlivy na obyvatelstvo................................................................................................................................................................53 
D.1.2. Vlivy na ovzduší .......................................................................................................................................................................56 
D.1.3. Vlivy na povrchové a podzemní vody......................................................................................................................................57 
D.1.4. Vlivy na půdu ............................................................................................................................................................................61 
D.1.5. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ........................................................................................................................62 
D.1.6. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy ..........................................................................................................................................62 
D.1.7. Vlivy na krajinu .........................................................................................................................................................................63 
D.1.8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky...........................................................................................................................63 
D.2. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI...........................................................................................................................63 
D.3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE ........................................................................63 
D.4. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ ........................................................................64 
D.5. CHARAKTERISTIKA POUŽITÝCH METOD PROGNÓZOVÁNÍ A VÝCHOZÍCH PŘEDPOKLADŮ PŘI HODNOCENÍ VLIVŮ ..............................................65 
D.6. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI ZPRACOVÁNÍ OZNÁMENÍ ................................66 
E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU..................................................................................................................................66 
F. ZÁVĚR ............................................................................................................................................................................................66 
G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU......................................................................67 
STAVBA JE ČLENĚNA  NA NÁSLEDUJÍCÍ STAVEBÁ  OBJEKTY A TECHNOLOGICKÉ PROVOZNÍ SOUBORY: .....................................................................67 
H. PŘÍLOHY ........................................................................................................................................................................................71 
 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 5 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
A.I.  Obchodní firma 
Standridge Color Corporation Czech  s.r.o. 
 
Biskupský dvůr 2095/8, 110 00 Praha, Nové Město 
 
IČO: 28 99 58 99 

 
 
zastoupená na základě plné moci firmou: 

V & N, veřejná obchodní společnost 
eřjná obchodní společnost V & N, veřejná obchodní společnost 
 
 

A.II.  IČO 
15 04 95 31 
 
 
A.III.  Sídlo 
V & N, veřejná obchodní společnost 
Třída Míru 90 
5 3 0  0 2 Pardubice 
 
A.IV. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 
oznamovatele 

Ing. Vladimír Nový 
Třída Míru 90 
5 3 0  0 2 Pardubice 
tel.: 466 799 360 
Email: info@van-pardubice.cz 

a to na základě následující plné moci:  

mailto:info@van-pardubice.cz


Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 6 

 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 7 

 
B. ÚDAJE  O  ZÁMĚRU   
B.I.  Základní  údaje 
 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1 
Název záměru:   
Granulace mletého vápence 
Zařazení záměru: 
Dle zpracovatele předkládaného oznámení se jedná o záměr v Kategorii II. (záměry 
vyžadující zjišťovací řízení), bod 7.1. “Výroba nebo zpracování polymerů a 
syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou 
nad 100 tun/rok“. Příslušným orgánem pro zjišťovací řízení je v tomto případě 
Ministerstvo životního prostředí.   
 
B.I.2.  Kapacita (rozsah) záměru 
Předmětem výrobní technologie je příprava granulátu z mletého vápence. Základním 
vstupním materiálem celého procesu je mletý vápenec, který je  dávkován do 
extrudru, kam je též dávkováno pojivo v poměru 66% až 75% mletého vápence a 
25% až 33% pojiva, kterým je buď polyetylen nebo materiál podobných vlastností. 
Z hlediska vstupů do technologie výroby se jedná o následující komponenty: 

Médium Množství Jednotka 
pojivo - polyethylen 2500 t/rok 
uhličitan vápenatý CaCO3 7400 t/rok 
pigment nebo antioxidant 100 t/rok 

 
 
B.I.3.  Umístění záměru 
kraj:   Pardubický 
okres:   Pardubice 
obec:    Staré Čívice  
katastrální území:  Staré Čívice 

B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
Stavba bude realizována uvnitř stávající haly původního nájemce OCÉ. Záměr je 
umístěn ve FREE ZONE Pardubice a.s., Pardubice-Staré Čivice, kde výrobní činnost 
probíhá již několik let. Dotčenou parcelou je k.ú. Staré Čivice p.č. 264/16. Ve 
stávající hale bude provedena montáž nové výrobní technologie a drobné úpravy ve 
vestavbách haly.  
Od centra Pardubic je lokalita vzdálena cca 7 km západním směrem a rozkládá se 
v rovinném terénu s nadmořskou výškou kolem 220,63 – 221,43 m n. m. Závod je 
situován jižně od řeky Labe v nezalesněném terénu mezi Podolským potokem a 
odvodňovacím kanálem (starou a novou Podolkou). Při severním okraji lokality 
probíhá koridorová železniční trať ČD Pardubice – Praha a při jižním okraji státní 
silnice č. I/2  Pardubice – Přelouč - Kolín.  
V území průmyslové zóny se již nacházejí výrobní areály firem PASCZ, KYB a Ronal, 
které prošly procesem posuzování vlivů na životní prostředí a jsou již v provozu. Dále 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 8 

byl procesu posuzování vlivů na životní prostředí podroben záměr „Technologický 
park Pardubice“. Na okraji průmyslové zóny se nacházejí nebo připravují objekty 
Celního skladu a ubytovny.  
Fotodokumentace zájmového území: 

  
PASCZ 2 KAYABA (dnes KYB) 

  
RONAL Technologického park 

  
JTEKT JTEKT 

 

B.I.5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění 
Záměr bude realizován v původním objektu firmy OCÉ, která v areálu průmyslové 
zóny ukončila činnost. Jedná se tak o využití stávajícího objektu bez žádných nových 
nároků na ZPF respektive PUPFL a bez nových významnějších vlivů na jednotlivé 
složky životního prostředí. Hodnocený záměr tak bude taktéž vyžadovat minimální 
rozsah stavebních prací.   
 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 9 

B.I.6.  Popis technického a technologického řešení záměru 
Záměr realizace granulace mletého vápence je navrhován jako nová výrobní 
technologie (výrobní linka) montovaná do této haly. 
Pro stavbu bude využit prostor ve stávající výrobní hale firmy OCÉ (Kolaudační 
rozhodnutí vydal Magistrát města Pardubic, č.j. OSS 367/2000/Hl). Jedná se o 
montážní halu se skladovacími prostory a administrativní vestavbou. Na stavbu 
nebyly stanoveny vyšší architektonické nároky. Barevné řešení objektu je kombinace 
bílé a šedivé barvy na stěnových sendvičových panelech. 
Hala vzhledem k charakteru provozů je volena jako montovaná ocelová konstrukce  
se zděným soklem a ocelovým sendvičovým opláštěním a střechou. Administrativní 
přístavek je zděný. 
Budovy budou dle projektu vytápěny odpadním teplem z technologie výroby, tepelný 
odpor obvodového pláště je min.2,0 m2K/W a střešního pláště 2,5 m2K/W. 
Stavba je členěna  na následující stavební  objekty a technologické provozní 
soubory: 
Stavební objekty 
SO 01 – Hala výroby plastových polotovarů 
SO 02 – Administrativní objekt 
SO 03 – Vnitřní vestavby haly 
SO 04 – Trafostanice, elektropřípojka 
Provozní soubory: 
PS 01 – Výrobní linky granulátu 
PS 02 – Kompresorová stanice 
PS 03 – Chladící věž 
Stavební objekty 
SO 01 – Hala výroby plastových polotovarů 

Půdorysné rozměru 90,78 x 40,125 m s výškou 6,0 m. Půdorysný modul haly je 
základní 2,915 + 14x6 + 2,915 x 19,4 m. Ve střední řadě jsou sloupy po 12m.  Objekt 
je založen na monolitických železobetonových patkách v kombinaci s obvodovými 
pásy pod obvodovou zdí. Obvodový pás v místě manipulačního dvora tvoří opěrná 
železobetonová zeď. Objekt je dvoulodní ocelová rámová hala se sendvičovým 
obvodovým pláštěm a zastřešení trapézovými plechy. Opláštění ocelové haly tvoří 
cihelná podezdívka výšky 1,35 m a kovový sendvičový plášť Kingspan 
s požadovaným tepelným odporem 2,0 m2K/W. Výplň pláště tvoří tepelná izolace 
PUR.  
Konstrukce střechy je tvořena ocelovým pozinkovanými trapézovými plechy 
s tepelnou izolací Rockwool  a střešní krytinou kotvenou folií PVC matové povrchové 
úpravy. Podlaha je provedená z drátkobetonu. Okna jsou zasklená dvojsklem pevná, 
část otevíravá a sklápěcí, osazená v pásech, na střeše jsou osazeny světlíky 
zasklené polykarbonátem. Světlíky ve skladu jsou opatřeny žaluziemi proti oslnění.  
V obvodových stěnách jsou osazená ocelová vrata a dveře. V prostoru expedice jsou 
osazena dvoje samorolovací vrata. 
V rámci změny technologické výroby budou provedeny úpravy stavebního objektu 
SO01: 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 10 

1. Do obvodové zdi v místě expedice budou doplněny nová ocelová vrata - rolovací. 
Nová  vrata bodu v technickém provedení jako již vrata montovaná. Prostor 
expedice bude bez stavebních úprav. Příjezdové komunikace jsou bez 
stavebních úprav. 

2. Do haly bude provedena nová vestavba kompresorové stanice o půdorysných 
rozměrech 13,0 x 7,3 m. Obvodové stěny budou provedeny jako sádrokartonová 
příčka Duragips BT3, neprůzvučnost 61 dB, na konstrukci kovové CW 75+75, 
opláštěná z každé strany kombinací 1× RF (DF) 12,5 + Rigidur 12,5 - s minerální 
izolací tloušťky 2x 75 mm o minimální objemové hmotnosti 15 kg/m3 (např. Isover 
Piano). Do obvodového zdiva budou osazena ocelová vrata. Podlaha bude 
zachována betonová. Jednotlivé stroje budou kotveny do podlahy. 
Elektroinstalace je popsána v SO 04. a dále v samostatném projektu. Do zděného 
soklu haly bude proveden otvor krytý ocelovými žaluziemi 1000x500 mm pro 
přisávání vzduchu do kompresorovny. V rámci objektu SO 01 bude proveden 
železobetonový základ pro chladící věž 5,7m x 1,5m. Chladící věž bude umístěna 
u jižní stěny  haly.Veškeré nefunkční prostupy do stávající haly (elektro, 
vzduchotechnika atd.) budou zaslepeny. 

SO 02 – Administrativní objekt 

Objekt má půdorysné rozměry 9,0 x 30,65 m a světlou výšku 3,0m. Jsou zde 
umístěny kanceláře, šatny pro muže a ženy, umývárna, záchody, úklidová místnost a 
denní místnost pro zaměstnance, samostatný záchod pro osoby zdravotně 
postižené. Zastavěná plocha: 275,85 m2 Základy objektu tvoří monolitické 
železobetonové základové pásy. Nosnou konstrukci objektu  tvoří cihelné obvodové 
zdivo Porotherm v tl. 365 mm. Vnitřní příčky jsou z materiálu Porotherm, vyzděné na 
cementovou maltu. Střechu tvoří předpjaté betonové panely, tepelná izolace 
Rockwool a mechanicky kotvená folie PVC. Povrchová úprava vnitřní je omítka 
štuková, v umývárnách a záchodech bělninové obklady. Povrchová úprava omítka 
štuková hlazená s barevným nátěrem. Podlahy jsou provedeny z PVC v šatnách a 
denní místnosti, keramické dlažby v umývárnách a záchodech, v kancelářích 
zátěžový koberec. Okna jsou zasklená dvojsklem, vnitřní dveře budou dřevěné. 
V rámci změny technologické výroby budou prováděny úpravy stavebního objektu 
SO 02 : 
1. Mezi místnostmi 109 a 110 bude provedena sádrokartonová příčka. 
 
SO 03 – Vnitřní vestavby haly 

Halové vestavby kanceláří, sociálního zařízení, šatny, umývárny a záchodů. U této 
vestavby bude prostor pro nabíjení 1 vysokozdvižného vozíku, vybavený fontánkou 
s pitnou vodou. Zastavěná plocha : 1395,3 m2. Nosnou konstrukci tvoří obvodové 
zdivo Porotherm. Vnitřní příčky jsou také Porotherm, vyzděné na cementovou maltu. 
Vnitřní a vnější povrch je opatřeny štukovými omítkami s nátěrem. 
Podlaha je provedená z drátkobetonu. Povrch je opatřen v šatně PVC, v umývárně a 
na WC keramickou dlažbou. 
V rámci změny technologické výroby budou prováděny úpravy stavebního objektu 
SO03: 
1. Místnost 133 bude funkčně změněná na místnost výstupní technické kontroly. 
 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 11 

SO 04 – Trafostanice, elektropřípojka 
Trafostanice 

V prostoru objektu bude provedena přípojka VN včetně nové trafostanice 35/0,4 kV o 
výkonu do 4x 1000 kVA. Trafostanice bude napojena ze sloupu č. 29 stávající linky 
VN 35 kV č. 811. Stávající stožár bude provozovatelem (ČEZ Distribuce) vyměněn za 
nový a bude osazen svislým úsekovým  odpojovačem. Úsekový  odpojovač bude 
zároveň místem připojení a transformační stanice bude v majetku odběratele. NA 
nový podpěrný bod bude osazena sestava kabelového svodu. Elektrická  přípojka 
k samotné trafostanici bude zemním kabelovým provedením. Trafostanice bude 
v provedení kioskovém, resp. technologickými kontejnery. Trafostanice se skládá ze 
tří technologických kontejnerů TS1, TS2 a TS3. Technologický kontejner TS1 se 
skládá z jedné místnosti – místnosti pro rozvodnu VN. Místnost bude rozdělena 
drátěnou stěnou na dvě části. 1. část (část odběratele) bude v současnosti osazena 
VN rozvaděčem napojeným ze sloupu VN. 2. část (část distributora) bude sloužit jako 
prostorová rezerva pro osazení VN rozvaděče (smyčka a napojení odběratele) pro 
plánovanou rekonstrukci VN linky. Druhý a třetí kontejner TS2 a TS3 se  skládá ze 
čtyř samostatných trafokomor pro trafa do 1000 kVA. V místnosti rozvodny VN bude 
osazena sestava modulárního VN rozvaděče 38,5 kV AREVA-Modularc. Bude 
osazen 1kus přívodního pole s vypínačem, uzemňovačem a odpínačem SF6 MTP, 1 
ks pole měření (proudové a napěťové transformátory) a 4 ks vývodových polí pro 
trafa s pojistkovým odpínačem a uzemňovačem. V trafokomorách budou osazeny 
transformátory 4x 1000 kVA 35kV/0,4 kV. Za vstupními dveřmi trafokomor budou 
odnímatelné dřevěné zábrany ve výšce 600 mm a 1200 mm, na kterých je upevněna 
výstražná tabulka. Rozvaděče NN s hlavními jističi budou osazeny v hale 
napojovaného objektu.  
Přípojka VN 

Vlastní přívod do TS1 bude proveden kabelem 3x 35-AXEKVCEY 1x120mm ze 
sloupu č. 29 stávající linky VN 35 kV č. 811. Stávající stožár bude provozovatelem 
vyměněn za nový a bude osazen svislým úsekovým odpojovačem. Úsekový 
odpojovač bude zároveň místem připojení a  transformační stanice bude v majetku 
odběratele. Okolo podpěrného bodu č. 29 linky 811 bude provedeno uzemnění 
ekvipotencionálními kruhy Rz max = 15 ohmů. 
Na nový podpěrný bod bude osazena sestava kabelového svodu. Délka přípojky 
bude cca 90 m. Součástí stavby je osazení omezovačů přepětí na obou koncích 
kabelového vedení 35 KV. 
Kabel bude uložen v částečně zeleném pásu a částečně pod obslužnou komunikací . 
Chráničky a kabely budou uloženy ve výkopu hloubky 1,2m na upraveném pískovém 
loži. Kabely se uloží na vrstvu písku 15 cm, zasypou pískem a zakryjí betonovými 
nebo plastovými deskami. Vzdálenost mezi souběžně uloženými silovými kabely: 
světlá vzdálenost mezi souběžnými kabely 35 kV a 10 – 35 kV je 20 cm, mezi kabely 
35 kV a ovládacími 25 cm (ČSN 33 2000-5-52). Při menších vzdálenostech se kabely 
oddělí ohnivzdornou přepážkou (betonová deska, cihla), případně se uloží do 
kabelových žlabů. Při případném křížení se kabely oddělí betonovou deskou (cihlou). 
Kabely vedoucí pod pojízdnými komunikacemi budou chráněny plastovými troubami 
AROT 160 uloženými v běžném výkopu. Kabely budou uloženy do trojúhelníka a ve 
vzdálenosti cca 90 cm staženy upínací páskou. 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 12 

Kabely budou uloženy do poloh, které budou definitivní jak polohopisně, tak 
výškopisně. Vstupy do transformovny a prostupy  budou utěsněny proti vniknutí 
vody. 
Uložení kabelu bude provedeno dle ČSN 33 2000-5-52, ČSN 33 2160, ČSN 73 6005 
a ČSN 73 7505. 
Na sloup bude dodavatelem osazena konzole se třemi kusy omezovačů přepětí. 
Kabely budou na soustavu konzole s omezovači připojeny pomocí koncovek 
Raychem polt 42/1X0. Pro připojení kabelů VN do přívodního pole VN rozvaděče 
bude použito rovněž kabelové koncovky s T adaptérem. 
Do trasy VN přípojky bude od přípojného sloupu k trafostanicím uložen zemnící 
pásek FeZn 30x4mm, který bude napojen na ekvipotenciální uzemnění sloupu VN a 
trafostanic TS1 – TS3. 
Rozvody NN 

Vývod trafostanice do hlavní rozvodny NN se provede kabely 3x (4xAYY300č) + 
2x(1xAYY 300zž), uloženými v kabelovém výkopu v zemi dle platných norem ČSN. 
Souběžně s napáječi bude uložen rezervní kabel pro hlídání ¼ hodinového maxima a 
bude ukončen svorkovnicí v NN rozvaděči RNN1. Projekt neřeší kompenzaci 
technologické výroby, ta bude navržena dodatečně po změření. Vzhledem k tomu, že 
transformátory 35/0,4 nebudou provozovány v paralelním chodu, budou NN 
rozvaděče napojeny na každý transformátor samostatně. Kompenzace jednotlivých 
transformátorů bude provedena v jednotlivých rozvaděčích NN kompenzátorem 
10kVAr. Umístění rozvaděčů NN bude na ploše haly objektu ve vymezeném 
prostoru. 
 
Provozní soubory: 
PS 01 – Výrobní linky granulátu 
Zařízení je navrženo jako šest samostatně pracujících linek pro výrobu granulátu z 
mletého vápence. Technologie je navržena tak, aby umožňovala samostatné 
zpracovávání materiálu. 

Technologie výroby 

Zařízení je navrženo jako šest samostatně pracujících linek pro výrobu granulátu z 
mletého vápence. Technologie je navržena tak, aby umožňovala samostatné 
zpracovávání materiálu. Pojivo pro zpracování v jednotlivých linkách bude 
dopravováno v cisternách pro dopravu sypkých materiálů. Pneumatickou dopravou 
bude pojivo přefukováno do šesti vnitřních skladových zásobníků surovin o celkové 
kapacitě až 50t. Z těchto skladových zásobníků bude dopravováno pojivo 
k jednotlivým linkám pomocí dopravních kontejnerů a vysokozdvižných vozících. 
Mletý vápenec bude dopravován kamiony v tzv. big bag obalech na paletách a 
skladován v hale. Mletý vápenec je k linkám dopravován vysokozdvižným vozíkem i 
s big bagem odkud je přesypán do násypky výrobní linky.  
Celá tato manipulace je prováděna tak, aby k prášení do okolí docházelo v co 
nejmenší míře. Během celého technologického procesu nedochází k uvolňování par 
ze zpracovávaných surovin. 
Předmětem výrobní technologie je příprava granulátu z mletého vápence. Základním 
vstupním materiálem celého procesu je mletý vápenec, který je  dávkován do 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 13 

extrudru, kam je též dávkováno pojivo v poměru 66% až 75% mletého vápence a 
25% až 33% pojiva, kterým je buď polyetylen nebo materiál podobných vlastností.  

Ve šnekové dráze výrobní linky dochází k homogenizaci nadávkovaných materiálů a 
ohřevu materiálu do plastického stavu. Zhomogenizovaný plastický materiál je 
vtlačován do granulační hlavy, kde se materiál vytlačí, zchladí a naseká na granule. 
Chlazení granulí ve výrobní lince je zabezpečeno chladící vodou. Chladicí voda má 
svůj uzavřený chladící okruh s chladící věží. Takto vyrobené granule jsou 
dopravovány do mixeru který zaručí požadovanou velikost granulí. Ohřev šnekové 
dráhy extrudru je elektrický.  
 
Hotové granule jsou  skladovány v provozních zásobnících jednotlivých linek. Hotové 
granule jsou podrobeny kontrole kvality, váženy a transportovány pneumatickou 
dopravou do autocisteren k expedici. Na základě zvláštních požadavků zákazníka lze 
vyrobit granule obarvené pigmenty, s antioxidanty nebo látkami zvyšujícími odolnost 
proti UV záření . V případě těchto požadavků se zajišťují pigmenty nebo antioxidanty 
jen v potřebných množstvích, takže nevzniká potřeba jejich skladování.Tyto přísady 
jsou dávkovány do extrudru v množství do 1% hotového produktu. 
Bezpečnostní listy k používaným materiálům jsou doloženy v příloze předkládaného 
oznámení. Charakter vstupních materiálů je patrný z následující fotodokumentace: 

 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 14 

 

 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 15 

 

 
PS 02 – Kompresorová stanice 
Do haly bude provedena nová vestavba kompresorové stanice o půdorysných 
rozměrech 13,0 x 7,3 m. Obvodové stěny budou provedeny jako sádrokartonová 
příčka Duragips BT3, neprůzvučnost 61 dB, na konstrukci kovové CW 75+75, 
opláštěná z každé strany kombinací 1× RF (DF) 12,5 + Rigidur 12,5 - s minerální 
izolací tloušťky 2x 75 mm o minimální objemové hmotnosti 15 kg/m3 (např. Isover 
Piano).  
Do zděného soklu haly bude proveden otvor krytý ocelovými žaluziemi 1000x500 mm 
pro přisávání vzduchu do kompresorovny.  
 
PS 03 – Chladící věž 
V rámci objektu SO 01 bude proveden železobetonový základ pro chladící věž 5,7m 
x 1,5m. Chladící věž bude umístěna u jižní stěny  haly. 
 
 
 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 16 

Ostatní PSV 
V rámci změny technologické výroby nebudou  prováděny žádné úpravy vnitřních 
rozvodů plynu, zdravotechniky, vytápění, vzduchotechniky, elektroinstalace světelné 
a zásuvkové rozvody a slaboproudu. 
V objektech jsou provedeny tyto stávající instalace: 
-  zdravotechnika – rozvod pitné vody a kanalizace ze sociálního zařízení, 

odvedení dešťové vody 
- plyn – rozvod zemního plynu k vytápěcím zařízením – na základě informací od 

oznamovatele nebude toto vytápění využíváno 
- vzduchotechnika – větrání 
- elektroinstalace – světelné a zásuvkové rozvody 
- slaboproud – telefon, počítačová síť  

 
Vytápění objektu 

Vytápění objektů je zajištěno zbytkovým teplem z technologického zařízení.  
Větrání pracovišť 

Větrání je zajištěno stávajícím zdrojem, v rámci projektu nebudou prováděny žádné 
změny. 
Větrání objektu je přirozené a nucené pomocí vzduchotechnického zařízení. Výměna 
vzduchu v hale je cca 0,5 krát za hodinu. Pomocí vzduchotechnického zařízení je 
větráno hygienické zařízení, kde není zajištěno větrání přirozené. Hladina hluku od 
vzduchotechnických zařízení ve větraných prostorech nepřekročí 65dB(A). 
Osvětlení  

V objektu je denní i umělé osvětlení. Umělé osvětlení je zajištěno stávajícími zdroji, 
v rámci projektu nebudou prováděny žádné změny. Ve vestavbě kompresorovny  je 
zajištěno osvětlení dle příslušných ČSN. Denní osvětlení je řešeno bočními okny a 
světlíky ve střešní konstrukci. 
 

 
B.I.7.  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
Zahájení stavby:         2010  
Zahájení trvalého provozu:  2010 
 

B.I.8.  Výčet dotčených územně samosprávných celků 
Staré Čívice, Pardubice 
 

B.I.9.  Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10  odst. 4 a správních úřadů, 
které budou tato rozhodnutí vydávat 
Nejbližším navazujícím rozhodnutím po ukončení procesu posuzování vlivů záměru 
na životní prostředí bude vydání územního rozhodnutí a následně  stavebního 
povolení  na uvedený záměr. Vydání územního rozhodnutí jakož i stavebního 
povolení je v kompetenci stavebního úřadu Magistrátu města Pardubice.  



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 17 

Širší vztahy v zájmovém území a fotodokumentace jsou uvedeny v následujícím 
mapovém  podkladu, podrobněji potom v příloze oznámení: 

 
 

  
Výrobní hala a příjezdová komunikace  

  

 Příjezdová komunikace přes areál celnice a Technologického 
parku 

 
 
 

výrobní hala 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 18 

B.II. Údaje o vstupech  
 
B.II.1.  Půda 
Dle předaných projektových podkladů bude záměr realizován ve stávající výrobní 
hale OCÉ. Záměr je umístěn ve Free zone Pardubice a.s., Pardubice – Staré Čívice, 
kde výrobní činnost probíhá již několik let.  
Záměr nevyžaduje zábor ZPF nebo PUPFL, protože stavbou dotčená parcela č. 
264/16 není v kategorii ZPF respektive PUPFL. 
Snímek katastrální mapy: 

 
Chráněná území a ochranná pásma 
Zvláště chráněná území 

Poloha záměru nezasahuje žádné zvláště chráněné území přírody ve smyslu 
kategorií dle § 14 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění.  
Není ani v kontaktu s některou z evropsky významných lokalit ve smyslu § 45 a – c 
zákona č. 218/2004 Sb., která by byla zahrnuta do národního seznamu těchto lokalit 
podle § 45a zákona ve smyslu nařízení vlády č. 132/2005 Sb. nebo vymezených 
ptačích oblastí podle § 45e tohoto zákona. 
Záměr se nenachází v žádném zvláště chráněném území ve smyslu ochrany 
památek, případně chráněném území podle horního zákona.  
Ochranná pásma  

Ochranná pásma zvláště chráněných území přírody dle § 37 zákona č. 114/1992 Sb. 
v platném znění nejsou polohou záměru dotčena, záměr se nenachází ani v 
ochranném pásmu lesních porostů dle §14 zákona č. 289/1995 Sb. v platném znění 
(obojí 50 m „ze zákona“). 
Záměr nezasahuje do žádné CHOPAV. 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 19 

 
Obecně chráněné přírodní prvky 

Záměr se nenachází v přímém územním kontaktu s obecně chráněnými přírodními 
prvky charakteru VKP. Zájmové území záměru není registrovaným VKP podle § 6 
zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění, ani s žádným takovým prvkem není v 
kontaktu. 

Ostatní ochranná pásma 

Podrobnější specifikace bude uvedena v dokumentaci pro územní řízení. V dalším 
textu jsou obecně uvedena ochranná pásma inženýrských sítí: 
ü ochranná pásma elektroenergetických zařízení - dáno zákonem 458/00 Sb.  
      u venkovního vedení se jedná o souvislý prostor vymezený svislými rovinami 

vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na 
vedení, která činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany: 

1 kV až 35 kV - vodiče bez izolace  7 m  
1 kV až 35 kV - vodiče s izolací  2 m  
1 kV až 35 kV - závěs. kabelové vedení  1 m  
35 kV až 110 kV  12 m  
110 kV až 220 kV  15 m  
220 kV až 400 kV  20 m  
nad 400 kV  30 m  
závěsné kabelové vedení 110 kV  2 m  
zařízení telekomunikační sítě držitele licence   1 m  

u podzemního vedení: 
§ do 110 kV   1 m od krajního kabelu oboustranně 
§ nad 110 kV   3 m od krajního kabelu oboustranně 

u elektrických stanic  
Ø u venkovních elektr. stanic s napětím větším než 52 kV v budovách - 20 m od oplocení nebo od vnějšího 

líce obvodového zdiva, 
Ø u stožárových elektrických stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň 

nízkého napětí - 7 m, 
Ø u kompaktních a zděných elektrických stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV 

na úroveň nízkého napětí - 2 m, 
Ø u vestavěných elektrických stanic - 1 m od obestavění 
Ø u výrobny elektřiny je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti 20 m kolmo na 

oplocení nebo na vnější líc obvodového zdiva elektrické stanice. 

ü Ochranná pásma plynárenských zařízení - dáno zákonem 458/00 Sb.  
Ø u nízkotlakých  a středotlakých  plynovodů a  plynovodních přípojek, jimiž se rozvádí plyn v 

zastavěném území obce - 1 m na obě strany od půdorysu, 
Ø u ostatních plynovodů a plynovodních přípojek 4 m na obě strany od půdorysu 
Ø u technologických objektů 4 m na všechny strany od půdorysu. 

ü Ochranná pásma teplárenských zařízení - dáno zákonem 458/00 Sb. 
Ø u zařízení na výrobu či rozvod tepla - 2,5 m od zařízení 
Ø u výměníkových stanic - 2,5 m od půdorysu 

ü Ochranná pásma vodovodních řadů a kanalizačních stok - dáno zákonem 
274/01 Sb. 
Ø ochranná pásma jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo 

kanalizační stoky na každou stranu 
a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5m, 
b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m 

Silniční ochranné pásmo stanoví zákon č. 13/97 Sb. mimo souvisle zastavěná 
území a rozumí se jím prostor ohraničený svislými plochami vedenými do výšky 50 m 
a ve vzdálenosti:  



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 20 

• 100 m od osy přilehlého jízdního pásu dálnice, rychlostní silnice nebo rychlostní komunikace anebo od osy 
větvě jejich křižovatek  

• 50 m od osy vozovky nebo přilehlého jízdního pásu ostatních silnic I. třídy a ostatních místních komunikací I. 
třídy 

• 15 m od osy vozovky nebo osy přilehlého jízdního pásu silnice II. nebo III. třídy a místní komunikace II. třídy 

Ochranná pásma letiště podle zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví byla 
zpracována projekční kanceláří  AGA – Letiště v prosinci 1996.  
Na jižní část průmyslové zóny Pardubice se vztahuje ochranné pásmo s omezením 
vzdušných vedení VVN a VN.  
Hala se nachází v ochranném pásmu letiště, jehož podmínky splňuje. Ochranné 
pásmo proti nebezpečným a klamavým světlům se vztahuje na celou průmyslovou 
zónu.  

 

B.II.2. Voda 
Výstavba 

Vodu pro etapu výstavby je možné odebírat ze stávajících vnitřních rozvodů vody. 
Předpokládaná spotřeba vody na jednoho pracovníka je odvozena z přílohy 12 
vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve výši 120 l/den. Dle sdělení projektanta se 
předpokládá vlastní doba úpravy objektu v délce cca 6 měsíců s průměrným počtem 
10 pracovníků výstavby. 
Poč. pracovníků       10 
Denní spotřeba vody (m3)         1,2 
Měsíční spotřeba vody (m3)       25 
Doba výstavby (měsíce)         6 
Spotřeba vody během výstavby [m3]     150 

Spotřeba vody pro vlastní proces výstavby bude stanovena v prováděcích projektech 
na základě požadavků hlavního dodavatele stavby. Z hlediska množství se však 
bude jednat o zcela nevýznamný odběr vzhledem ke skutečnosti, že se v podstatě 
jedná pouze o drobné stavební úpravy v již existujícím objektu.     
Provoz  

Pro napojení vody budou sloužit stávající vnitřní rozvody. V současné době je 
průmyslová hala napojena na rozvod vodovodního řadu, který je do areálu přiveden 
ze Starých Čívic. Pitná voda bude používána v sociálním zařízení. Pro zajištění 
požární vody je provedena požární nádrž o objemu 45m3. 
Výroba plastových polotovarů je obsluhována těmito pracovníky: 
- Operátor výrobních linek     1 
- Skladový pracovník      1 
- Technická kontrola kvality     1 
- Údržbář (1 směna)      1 
- Recepční (1 směna)      1 

 
Spotřeba vody pro sociální zařízení je bilancována v následující tabulce:  
8 x 80 l/obyv a den 640 l/den 
Průměrný denní průtok Qdp 0,65 m3/den 
Maximální denní průtok Qdm 0,65x1,518m3/den= 1m3/den 

 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 21 

Technologická spotřeba 

Jako technologická chladící voda bude používána pitná voda bez jakýchkoli 
chemických úprav.  
V areálu se dále nachází studna, na kterou bylo vydáno kolaudační rozhodnutí OÚ 
v Pardubicích, referátu životního prostředí pod zn. 10 845/00/KÚ/VOD dne 
11.7.2000. Dle sdělení oznamovatele tato studna pro potřeby předkládaného záměru 
nebude využívána. 
 
 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 
Suroviny a výrobky  

Výstavba 
Pro výstavbu hodnoceného záměru se předpokládá použití běžných stavebních 
surovin, materiálů a výrobků. Upřesnění sortimentu a množství jednotlivých druhů 
bude provedeno v prováděcích projektech stavby. Rozsah stavebních prací bude 
velmi malý, v převážné míře se bude jednat pouze o instalaci technologického 
zařízení do stávající výrobní haly. Základy pod jednotlivé stroje byly vybudovány 
v předchozích fázích výstavby. 
Provoz 
Základním vstupním materiálem celého procesu je mletý vápenec, který je  dávkován 
do extrudru, kam je též dávkováno pojivo v poměru 66% až 75% mletého vápence a 
25% až 33% pojiva, kterým je buď polyetylen nebo materiál podobných vlastností. 
Z hlediska vstupů do technologie výroby se jedná o následující komponenty: 

Médium Množství Jednotka 
pojivo - polyethylen 2500 t/rok 
uhličitan vápenatý CaCO3 7400 t/rok 
pigment nebo antioxidant 100 t/rok 

Bezpečnostní listy vstupních surovin jsou doloženy v příloze předkládaného 
oznámení. 
Elektrická energie  

Výstavba 
Elektrickou energii pro etapu výstavby je možné odebírat ze stávajících rozvodů 
v areálu. 
Provoz 

Nároky na elektrickou energii lze specifikovat následovně: 
Ø Celkový instalovaný výkon objektu Pi = 2700 kW 
Ø Celkový soudobý příkon objektu  Ps = 2400 kW 
Ø Rezerva do další přístavby Pi = 1600 kW 
Pro chod technologických linek včetně příslušných profesí je předpokládána 
následující spotřeba elektrické energie: 
Ø Výrobní linky - elektromotory+ohřevy   2000 kW 
Ø Kompresorovna - elektromotory    180 kW 
Ø Chladící věž - elektromotory    60 kW 
Ø Celkem       2240  kW 

Zemní plyn  

Ve stávajícím stavu pro vytápění výrobního a skladového prostoru objektu byly 
využívány  nástěnné agregáty na zemní plyn s výfukem nad střechu objektu.  Dle 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 22 

podkladů projektanta záměru v rámci navrhovaného záměru využití haly bude 
vytápění zajištěno teplem z technologických zařízení a dle dodaných informací od 
oznamovatele nebudou zařízení na zemní plyn využívána s výjimkou extrémních 
zimních stavů, kdy je dle projektových podkladů uvažováno maximálně se spotřebou 
6 000 m3 zemního plynu ročně. 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
Změna výrobní technologie nemá vliv na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu. Neuvažuje se se zřizováním nového komunikačního řešení. 
Obslužnost haly bude beze změn a bude navazovat na stávající komunikační síť.  
K původnímu nájemci haly (OCÉ) jezdilo cca 25 kamionů týdně. (Podle podkladů z 
evidenčních listů vjezdu do Free Zony): 

 
 
Liniovým zdrojem hluku ve vztahu k řešeným výpočtovým bodům je automobilová  
doprava na obslužné komunikaci. 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 23 

Objednatel dodal údaje o přepravních nárocích ze kterých jde odvodit týdenní pohyb 
24 automobilů, tj. 12 příjezdů a 12 odjezdů TNA. Dále je nutné počítat se 10 pohyby 
OA zaměstnanců za den. 
Na obslužné komunikaci od celnice k areálu je tedy uvažováno s následujícími 
pohyby: 

 Denní doba 6,00 – 22,00 Noční doba 22,00 – 6,00 
TNA 5 0 
OA 5 5 

 
Návoz a odvoz materiálů bude zajišťován vysokozdvižnými vozíky a pneumatickou 
dopravu pro všechny výrobní linky. 
 

 
 

B.III. Údaje o výstupech  
B.III.1.  Ovzduší  
Výstavba 

Bodové zdroje znečišťování ovzduší v etapě výstavby nevzniknou. Liniové zdroje 
znečišťování ovzduší mohou být představovány provozem nákladní techniky při 
provádění zemních prací a při dovozu stavebního materiálu a zejména 
technologického zařízení. Vzhledem k tomu, že realizace záměru bude vyžadovat 
pouze minimální stavební úpravy, nebude se jednat o významné zvýšení provozu na 
okolních komunikacích. Stavba nevyžaduje zábor ZPF, doprava s odvozem ornice a 
skryté zeminy je nulová.     
Prakticky veškerá stavební činnost bude situována do stávající haly. Nebudou 
prováděny žádné venkovní zemní práce, nedochází k výstavbě nových objektů, 
komunikací nebo zpevněných ploch. Plošné zdroje znečišťování ovzduší ve fázi 
výstavby rovněž nevzniknou.  
Bodové zdroje 

Z hlediska bodových zdrojů znečišťování ovzduší lze konstatovat, že záměr  
nepředstavuje žádné nové energetické ani technologické  zdroje emisí. 
Ve stávajícím stavu pro vytápění výrobního a skladového prostoru objektu byly 
využívány  nástěnné agregáty na zemní plyn s výfukem nad střechu objektu.  Dle 
podkladů projektanta záměru se v rámci navrhovaného záměru využití haly bude 
vytápění zajištěno teplem z technologických zařízení s využitím ventilátorů 
rozvádějících teplý vzduch a dle dodaných informací od oznamovatele nebudou 
zařízení na zemní plyn využívána. 
Při granulaci mletého válence nevznikají dle projektových podkladů žádné emise. 
Pojivo pro zpracování v jednotlivých linkách bude dopravováno v cisternách pro 
dopravu sypkých materiálů. Pneumatickou dopravou bude pojivo přefukováno do 
šesti vnitřních skladových zásobníků surovin o celkové kapacitě až 50 t. Z těchto 
skladových zásobníků bude dopravováno pojivo k jednotlivým linkám pomocí 
dopravních kontejnerů a vysokozdvižných vozících. Mletý vápenec bude dopravován 
kamiony v tzv. big bag obalech na paletách a skladován v hale. Mletý vápenec je 
k linkám dopravován vysokozdvižným vozíkem i s big bagem odkud je přesypán do 
násypky výrobní linky. Celá tato manipulace je prováděna tak, aby k prášení do okolí 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 24 

docházelo v co nejmenší míře. Postup při manipulaci s mletým vápencem při jeho 
sypání do násypky je patrný z následujících obrázků: 

 
 

 
Zelenou barvou je namalován big bag s vápencem. Big bag je na spodní straně 
vybaven „vyprazdňovacím rukávem“ o průměru 500 mm. Rukáv se zasune do hrdla 
násypky o průměru 495 mm. Po zasunutí rukávu do hrdla násypky se rukáv rozváže a 
tím dojde k roztažení rukávu až na průměr hrdla násypky a tím dojde k utěsnění 
rukávu v hrdle proti prášení do okolí a veškerý vápenec se přesype do násypky. 
 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 25 

Dalším možným výrobkem je obarvený PE granulát, kdy se do extruderu dávkují 
granule PE a zároveň je dávkován příslušný barevný pigment a nebo se k PE 
granulátu dávkují antioxydanty a nebo látky zvyšující odolnost vůči UV záření. 
Granule nejsou cítit ani při manipulaci nepráší. Granule PE, které eventuelně 
odpadnou na podlahu budou okamžitě vraceny do technologického procesu.  
Během celého technologického procesu nedochází dle dodaných projektových 
podkladů k uvolňování par ze zpracovávaných surovin. 
Při teoretické spotřebě 6 000 m3 v extrémních zimních dnech je předpokládáno 
přitápění pouze administrativní budovy. Spálením tohoto množství zemního plynu 
bude  dle emisních faktorů stanovených přílohou č.2 k vyhlášce č. 205/2009 Sb. 
následující emise: 
Škodlivina Emisní faktor Hmotnostní tok 

(kg/rok) 
NOx 1300 7,80 
PM10 20 0,12 
CO 320 1,92 

Uvedené emise lze označit za malé a málo významné. 
 
Liniové a plošné zdroje  znečišťování ovzduší 

Použité emisní faktory 

Pro vyhodnocení příspěvků k imisní zátěži  související s dopravou bylo pracováno s  
emisními faktory určenými pomocí programu MEFA v.06. Pro výpočet emisních 
faktorů pro motorová vozidla je určen PC program MEFA v.06 (Mobilní Emisní 
Faktory, verze 2006). Tento uživatelsky jednoduchý program umožňuje výpočet 
univerzálních emisních faktorů (g/km) pro všechny základní kategorie vozidel 
různých emisních úrovní poháněných jak kapalnými, tak i alternativními plynnými 
pohonnými hmotami. Program zohledňuje rovněž další zásadní vlivy na hodnotu 
emisních faktorů – rychlost jízdy, podélný sklon vozovky i stárnutí motorových 
vozidel. Program MEFA v.06 umožňuje výpočet emisních faktorů pro široké spektrum 
znečišťujících látek. Zahrnuje jak hlavní složky výfukových plynů, tak i látky rizikové 
pro lidské zdraví (aromatické a polyaromatické uhlovodíky, aldehydy). Zahrnuty jsou i 
reaktivní organické sloučeniny, které představují hlavní prekurzory tvorby přízemního 
ozónu a fotooxidačního smogu (alkeny). Jedná se o následující sloučeniny: 

Anorganické sloučeniny Organické sloučeniny 
oxidy dusíku (NOx) 
oxid dusičitý (NO2) 
oxid siřičitý (SO2) 
oxid uhelnatý (CO) 
tuhé znečišťující látky (PM, PM10) 

 

suma uhlovodíků (CxHy) 
methan 
propan 
1,3-butadien 
styren 
benzen 
toluen 
formaldehyd 
acetaldehyd 
 

Program MEFA v. 06 byl vytvořen v rámci řešení projektu MŽP ČR VaV/740/3/00 
autorským kolektivem pracovníků VŠCHT Praha, ATEM a DINPROJEKT. Použité 
výpočetní vztahy vycházejí z dostupných informací a reflektují současný stav znalostí 
o této problematice. Při konstrukci modelu byla zvolena cesta použití již získaných a 
ověřených emisních dat vozidel z řady testů v zemích EU. Jako výchozí podklad byla 
využita databáze HBEFA -„Handbook Emission Factors for Road Transport“, která 
představuje oficiální datový podklad pro výpočet emisí z dopravy ve Spolkové 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 26 

republice Německo a ve Švýcarsku. Získané údaje byly dále doplněny s využitím 
dalších zahraničních metodik (CORINAIR, COPERT) a zejména výsledků emisních 
testů charakteristických zástupců vozového parku ČR. Program sice nemůže 
postihnout emisní charakteristiky jednotlivých vozidel v plné šíři (jedná se zejména o 
nákladní vozidla, kde je produkce emisí do značné míry ovlivněna celkovou 
hmotností vozidla), poskytuje však typické průměrné hodnoty odpovídající vozovému 
parku v České republice a středoevropském regionu. Rovněž v případě organických 
látek, které nejsou v emisích standardně sledovány, bylo velmi obtížné získat 
potřebné podklady pro vypracování matematických závislostí modelujících výsledné 
hodnoty emisních faktorů v závislosti na jízdním režimu, kategorii motorového vozidla 
a druhu použitého paliva. Na některé z prezentovaných emisních faktorů pro 
organické sloučeniny (např. styren, 1,3-butadien) je proto nutné nahlížet jako na 
kvalifikované odhady. Matematické vztahy pro výpočet emisních faktorů pro 
motorová vozidla budou průběžně zpřesňovány v návaznosti na vývoj stavu poznání 
v této problematice a následně bude upravován i program pro jejich výpočet. 
Pro určení emisních parametrů  byly použity následující parametry: 

Typ vozidla Emisní úroveň Rychlost (km/h): 
OA EURO 4 50 
TNA EURO 4 50 

Ve výpočtu použité emisní faktory jsou sumarizovány v následující tabulce: 
Emisní faktor (g/km) Typ vozidla Emisní 

úroveň 
Rychlost 
(km/h): NOx PM10 CO 

OA EURO 4 50 0.1139 0.0005 0.2494 
TNA EURO 4 50 1,4191 0,0659 2,5171 

Liniové  zdroje   
Liniovým zdrojem znečištění ovzduší je automobilová  doprava na obslužné 
komunikaci. 
Objednatel dodal údaje o přepravních nárocích ze kterých jde odvodit týdenní pohyb 
24 automobilů, tj. 12 příjezdů a 12 odjezdů TNA. Dále je nutné počítat se 10 pohyby 
OA zaměstnanců za den. 
Na obslužné komunikaci od celnice k areálu je tedy uvažováno s následujícími 
pohyby: 

 Denní doba 6,00 – 22,00 Noční doba 22,00 – 6,00 
TNA 5 0 
OA 5 5 

Emise z liniového zdroje související s provozem posuzovaného záměru jsou 
bilancovány v následující tabulce:  
Tab.: Emise z liniových zdrojů (příspěvky záměru)  

NOx PM10 
Komunikace g/m.s-1 kg/km.den-1 t/km.rok-1 g/m.s-1 kg/km.den-1 t/km.rok-1 
Úsek 1 3.273E-07 0.0082345 0.0020586 1.38681E-08 0.0003345 8.3625E-05 

 CO 
Komunikace g/m.s-1 kg/km.den-1 t/km.rok-1 

Úsek 1 5.937E-07 0.0150795 0.0037699 

pozn.: je nezbytné upozornit, že se nejedná o nový přírůstek emisí v území, protože 
bilancované nároky na dopravu v souvislosti s posuzovaným záměrem jsou menší, 
než tomu bylo při obslužné dopravě původního využití objektu. 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 27 

Plošné zdroje   
Plošným zdrojem v areálu firmy budou pohyby osobních a nákladních automobilů dle 
výše uvedených generovaných dopravních nároků. Pro výpočet sumy emisí z 
plošného zdroje parkoviště a rampy nákladních automobilů byl pro volnoběh použit 
předpoklad : 1 minuta volnoběhu = ujetí 1 km. Na základě uvedeného předpokladu 
při uvažovaném pohybu automobilů a době volnoběhu 30 sekund lze sumarizovat 
následující sumu emisí při použití zvolených emisních faktorů: 
Tab.: Suma emisí z plošných zdrojů (příspěvky záměru) 

 NOx PM10 

 g.s-1 kg.den-1 t.rok-1 g.s-1 kg.den-1 t.rok-1 
Plošný zdroj 6.818E-05 0.0041173 0.0010293 2.88918E-06 0.00016725 4.1813E-05 

 CO 
 g.s-1 kg.den-1 t.rok-1 

Plošný zdroj 0.0001237 0.0075398 0.0018849 

 
 
B.III.2.  Odpadní vody 
Výstavba 

Odpadní vody v etapě výstavby odpovídají stanoveným nárokům na pitnou vodu 
v etapě výstavby, tj max. 150 m3 za celou dobu výstavby. 
Jedná se o splaškové vody, které budou v etapě výstavby odváděny stávající 
splaškovou kanalizací do městského kanalizačního sběrače. Nutnou podmínkou pro 
tuto produkci splaškových vod je využívání stávajícího sociálního zázemí haly 
pracovníky výstavby. Pokud nedojde mezi investorem a dodavatelem stavby 
k dohodě o pronájmu sociálního zázemí, budou používána pouze chemická WC a 
produkce splaškových vod do městského kanalizačního sběrače bude nulová. 
Technologické odpadní vody v průběhu výstavby nevznikají. Odvod srážkových vod 
v období výstavby se nezmění.    
Případná potřeba vody přímo na stavbě, např. pro zkrápění komunikací při 
nepříznivých podmínkách, bude zajištěna dodavatelem stavebních prací. Voda 
použitá na čištění okolních komunikací během stavby bude odváděna stávající 
kanalizační sítí. 
 
Provoz 
Srážkové vody  

Bilance srážkových vod ani způsob jejich odvodu se nezmění. V rámci hodnoceného 
záměru nedochází k výstavbě nových objektů, zpevněných ploch ani parkovišť. 
Kanalizace srážkových vod a způsob odvodu srážkových vod do vod povrchových 
byl řešen komplexně při výstavbě objektu firmy OCÉ.  
Hala je napojena na samostatnou dešťovou kanalizaci, která odvádí dešťové vody ze 
zpevněných ploch. Celkový odtok ze zpevněných ploch je 55,7 l/s. Dešťová voda ze 
střech objektu je odvedena do stávající dešťové kanalizace zaústěné do Podolského 
potoka. 

 

 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 28 

Splaškové vody 

Předpokládá se snížení množství splaškových odpadních vod oproti stávajícímu 
stavu protože dojde k podstatnému snížení personálního obsazení. Nová hygienická 
zařízení nejsou budována. 
Průměrné denní množství 0,64 m3/den 
Průměrné měsíční množství 14 m3/dměsíc 
Průměrné roční množství 169 m3/rok 

 
Splaškové vody z hygienického zařízení výrobního objektu budou po vyčištění 
v biologické čistírně typu Biocleaner BC 50 odtékat do stávající jednotné kanalizace, 
zaústěné do Podolského potoka, č. hydrologického pořadí 1-03-04-025.  
Při výstavbě haly původního uživatele firmy OCÉ byla provedena rekonstrukce ČOV 
k čištění splaškových odpadních vod.  ČOV byla zřízena na základě Rozhodnutí o 
zřízení vodohospodářského díla, vydaného okresním úřadem v Pardubicích, 
referátem životního prostředí, čj: 3996/2000/KU/VOD. 
 
Popis ČOV 

Odpadní vody z objektu jsou vedeny splaškovou kanalizací na ČOV do objektu 
mechanického předčištění odpadních vod, dále do denitrifikační části ČOV. 
V denitrifikační  části ČOV dochází k okamžitému smíchání s aktivovaným kalem a 
tím i k biochemickým procesům čištění. Potřebné množství aktivovaného kalu 
k procesům denitrifikace je zabezpečeno pomocí hydraulicko - pneumatického 
čerpadla. Jeho činností dochází k přítoku aktivační směsi z prostoru separace do 
denitrifikace. Jedná se o vnitřní recirkulační okruh ČOV, procentuelně činí 
recirkulační poměr 100% Qmax. Míchání kalu je zajištěno pomocí mamutky. Aktivační 
směs natéká prostupem v dělící příčce do aktivační – nitrifikační části. Zde dochází 
za intenzivního okysličování aeračními elementy k biologickým procesům čištění. 
Aktivační směs potom natéká přes uklidňovací a odplyňovací válec do prostoru 
dosazovací nádrže. Zde dochází ke snížení rychlosti proudění, čímž je umožněna 
sedimentace vloček kalu a oddělení od vyčištěné vody. 
Ve spodní zúžené části dosazovací nádrže je umístěno sání mamutky. Tím je 
zabezpečeno přečerpávání biomasy a odpadní vody do reaktoru. Přebytečná 
biomasa aktivovaného kalu se z procesu čištění odstraňuje jeho přečerpáváním 
pomocí autocisterny nebo jiné čerpací techniky. 
Vyčištěná voda odtéká ze separačního prostoru přes odtokový žlab opatřený 
pilovitou přelivnou hranou. Dosahovaná kvalita vyčištěné vody a vysoké procento 
odstranění znečišťujících látek umožňuje její vypouštění do recipientu. Vypouštění 
vyčištěných vod je  povoleno na základě vodoprávního rozhodnutí. Odtok vyčištěné 
vody je zaústěn do stávající šachty dešťové kanalizace, dále do přilehlé vodoteče. 

Technologické odpadní vody 

Nepředpokládá se vznik odpadních technologických vod. Jako technologická chladicí 
voda bude používána pitná voda bez jakýchkoliv chemických úprav. 
 
 
 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 29 

 

B.III.3.  Odpady 
Výstavba 

Vzhledem k malému rozsahu stavebních prací se nepředpokládá vznik 
významnějších množství odpadů ve fázi výstavby.   
Přesnou specifikaci konkrétních druhů a množství jednotlivých druhů odpadů z 
vlastního procesu výstavby lze upřesnit až v prováděcích projektech, kdy budou 
specifikovány i konkrétní použité materiály. Součástí smlouvy mezi investorem a 
hlavním dodavatelem stavby bude i podmínka, že hlavní dodavatel stavby je 
zodpovědný za správné nakládání s odpady vznikajícími v průběhu výstavby (včetně 
odpadů vznikajících činností subdodavatelů na stavbě), včetně jejich následného 
využití nebo odstranění a investor vytvoří na staveništi potřebné podmínky pro třídění 
a shromažďování jednotlivých druhů odpadů. Při nakládání s odpady bude 
upřednostňováno jejich materiálové nebo jiné využití.     
Předpokládaná produkce jednotlivých druhů odpadů v období výstavby je uvedena v 
následující tabulce: 

kód odpadu název druhu odpadu dle katalogu odpadu kategorie 
150101 Papírové a lepenkové obaly O 
150102 Plastové obaly O 
150104 Kovové obaly O 
150105 Kompozitní obaly O 
150202 Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených), čistící tkaniny a 

ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami  
N 

170101 Beton O 
170102 Cihly O 
170107 Směsi nebo oddělené části betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 

170106 
O 

170203 Plasty O 
170402 Hliník O 
170404 Zinek  O 
170405  Železo a ocel O 
170407 Směsné kovy O 
170411 Kabely neuvedené pod 170410 O 
200301 Směsný komunální odpad O 

S veškerými odpady , které budou vznikat při výstavbě bude nakládáno v souladu 
s ustanoveními zákona o odpadech a předpisů prováděcích. Odpady bez 
nebezpečných vlastností vzniklé během výstavby budou tříděny a ukládány do 
sběrových nádob nebo kontejnerů a oprávněnou svozovou firmou budou odváženy 
k recyklaci. Odpady druhotně nevyužitelné budou odváženy na skládku. Jedná se o 
vytřídění a odvoz na recyklaci do sběrny nebo skladování v kontejnerech pro papír, 
sklo a plasty. 
Evidence všech odpadů z výstavby, tj. druh, množství a způsob jejich odstranění, 
bude předložena u kolaudace. 

Etapa provozu  
Z provozu granulace mletého vápence nevznikají nové druhy odpadů. Návrh 
technologie vychází z požadavku maximálního využití surovin s důrazem na 
minimalizaci odpadů. S veškerými odpady, které budou vznikat při provozu bude 
nakládáno v souladu s ustanoveními zákona o odpadech a předpisů prováděcích. 
Odpady budou na základě smluvních vztahů předávány oprávněným firmám k využití 
nebo odstranění. Lze předpokládat vznik následujících odpadů: 
 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 30 

kód odpadu název druhu odpadu dle katalogu odpadu kategorie odpadu způsob nakládání 
13 02 05 Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje   
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O Předání oprávněné osobě 
15 01 02 Plastové obaly O Předání oprávněné osobě 
15 01 07 Skleněné obaly O Předání oprávněné osobě 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné N Předání oprávněné osobě 

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N Předání oprávněné osobě 
20 03 01 Směsný komunální odpad O Předání oprávněné osobě 

Vlastní způsob nakládání s odpady je nutno provozovat v souladu s platnou 
legislativou (zákon 185/01 Sb. v platném znění, prováděcí předpisy k tomuto zákonu) 
z čehož je důležité upozornit zejména na dále uvedené zásady: 
-  povinnost předcházet vzniku odpadů a omezovat jejich množství a nebezpečné vlastnosti 
-  odpady upravovat, využívat a odstraňovat pouze v souladu s platnou legislativou 
-  s odpady označenými jako nebezpečné je nutno nakládat jako s nebezpečnými látkami včetně 

všech dalších souvisejících opatření 
-  původce je povinen zajistit předností využití odpadů 
-  ověřovat nebezpečné vlastnosti odpadů 
-    zabezpečit odpady před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem 

Žádné vznikající odpady nebudou v provozovně dlouhodobě skladovány. Přechodně 
budou skladovány v transportních obalech dodaných specializovanými firmami. 
Odpadní oleje budou odvezeny oprávněnou firmou ihned po výměně. 
 
 
B.III.4.  Ostatní výstupy 
(například hluk a vibrace, záření, zápach, jiné výstupy - přehled zdrojů, množství emisí, 
způsoby jejich omezení) 

Hluk 
Výstavba  

Etapa výstavby v podstatě nebude zdrojem hluku, protože téměř veškeré stavební 
práce související s instalací technologie budou probíhat uvnitř stávajícího objektu 
s výjimkou výstavby chladící věže, která bude vybudována vně stávajícího objektu. 
Z uvedeného hlediska proto není nutné věnovat etapě výstavby pozornost. 
Provoz 
Bodové zdroje 

Výhledový stav představuje dle zadání objednatele následující stacionární zdroje 
hluku: 
- Chladicí věž 
- Sání kompresoru 
- Expedice produktu 
- Naskladnění surovin 
Specifikace těchto zdrojů hluku a jejich umístění je patrné z následujících podkladů: 

Označení Popis zdroje  LA,1m [dB] ve vzdálenosti 1,0 m Provoz v noci 
1 Chladicí věž – před jižní stěnou objektu vedle trafostanice 98 ANO 
2 Sání kompresoru – západní stěna objektu 68 ANO 
3 Expedice produktu – před jižní stěnou objektu 64 NE 
4 Naskladnění surovin – západní stěna objektu 68 NE 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 31 

Situaci zdrojů dokladuje následující obrázek: 

 

Plošné zdroje hluku 

Plošné zdroje hluku v rámci této varianty byly uvažovány ve vztahu k uvedeným 
vyvolaným pohybům souvisejícím s navrhovaným využitím objektu, což je 5 pohybů 
TNA v denní době a 10 pohybů OA (z toho 5 v noční době).  

Liniové zdroje hluku 

Liniovým zdrojem hluku ve vztahu k řešeným výpočtovým bodům je automobilová  
doprava na obslužné komunikaci. 
Objednatel dodal údaje o přepravních nárocích ze kterých jde odvodit týdenní pohyb 
24 automobilů, tj. 12 příjezdů a 12 odjezdů TNA. Dále je nutné počítat se 10 pohyby 
OA zaměstnanců za den. 
Na obslužné komunikaci od celnice k areálu je tedy uvažováno s následujícími 
pohyby: 

 Denní doba 6,00 – 22,00 Noční doba 22,00 – 6,00 
TNA 5 0 
OA 5 5 

Vibrace 
Záměr ve stadiu realizace ani provozu není zdrojem vibrací. 

Záření 
Provoz není zdrojem radioaktivního ani elektromagnetického záření.  
Při realizaci ani v provozu není předpokládáno provozování otevřených generátorů 
vysokých a velmi vysokých frekvencí ani zařízení, která by takové generátory 
obsahovala, tj. zařízení, která by mohla být původcem nepříznivých účinků 
elektromagnetického záření na zdraví ve smyslu nařízení vlády 1/2008 Sb. o ochraně 
zdraví před neionizujícím zářením. Napájení je ze standardní elektrické přípojky 6 
kV. 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 32 

Záměr se nenachází v oblasti působení externích zdrojů vysokých a velmi vysokých 
frekvencí. Není nutné realizovat opatření, jež by vyloučila indukovaná pole 
překračující hodnoty stanovené uvedeným nařízením vlády 1/2008 Sb.  
 
Jiné výstupy 
Nejsou známy jiné výstupy záměru. 
 
B.III.5.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
Možnosti vzniku havárií 
Z hlediska charakteru předloženého záměru lze za případná rizika označit: 

♦ požár objektu   
♦ havarijní únik látek škodlivých vodám   
Dopady na okolí 
Požár objektu 
V souladu s ČSN  730804 je vybudována objezdová komunikace kolem výrobní 
budovy pro případný zásah požárních jednotek.  
V projektu stavby musí být problematice požáru věnována maximální pozornost a 
musí být navržena přiměřená prevenční opatření, která možnost vzniku požáru 
minimalizují na technicky přijatelné minimum. Součástí projektu stavby bude i požární 
zpráva ve které budou rizika vzniku požáru vyhodnocena a navržena příslušná 
protipožární opatření (potřeba požární vody, stanovení požárních úseků, počty 
hasících přístrojů, případné objemy jímek pro záchyt požární vody, posouzení 
nutnosti instalace elektrické požární signalizace, stabilního hasícího zařízení a 
podobně). Stavební řešení záměru a zajištění objektu musí být takového charakteru, 
aby byla maximálně vyloučena možnost šíření kontaminované vody v případě 
hasebního zásahu mimo vlastní areál. Dle názoru zpracovatelského týmu oznámení, 
posuzovaný záměr nepředstavuje významné riziko z hlediska požáru.   
Možnosti vzniku havárií vozidel na parkovišti 
K úniku ropných látek - převážně motorové nafty může dojít pouze při pohybu vozidel 
v areálu. Vzhledem k velikosti areálu, přehlednosti vnitropodnikových komunikací a 
četnosti dopravy je pravděpodobnost vzniku této havárie nízká. Tato problematika 
bude řešena v „ Plánu opatření pro případ havárie a zhoršení jakosti vod “, který 
bude příslušným vodohospodářským orgánem schválen. Vzhledem k tomu, že 
v rámci posuzovaného záměru nedochází k výstavbě nových zpevněných ploch, 
parkovišť nebo komunikací a vyvolaná doprava dle zadaných podkladů je menší než 
při původním  využití objektu, lze riziko možnosti vzniku havárií označit za 
nevýznamné, nepřesahující rizika v porovnání s původním využitím objektu. 
Preventivní opatření 
Preventivní opatření, která zmírní riziko vzniku havarijních situací spočívají 
především ve volbě bezpečné koncepce závodu a v konstrukčním a dispozičním 
řešením objektu dle platných předpisů a eventuelních dalších požadavků, v realizaci 
odpovídajících samočinných systémů kontroly a řízení a v dodržování ustanovení 
provozní dokumentace. Nutnou podmínkou zajištění  bezpečného provozu je 
zpracování a dodržování provozních  předpisů, požárního řádu a havarijního plánu. 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 33 

Jiná preventivní opatření vzhledem k charakteru objektu nejsou touto dokumentací 
požadována. 
 
Následná opatření 
Likvidace následků havárií souvisí zejména s odstraněním  a zneškodněním zbytků 
hořlavých látek, produktů hoření,  znečištění půdy, vody - t.j. odstraněním 
jednorázových  a mimořádných odpadů. Tento aspekt bude řešen v havarijním plánu 
resp. požárním řádu. Vzhledem k lokalizaci objektu není nezbytné požadovat 
realizaci dalších následných opatření. 
Při realizaci navržených opatření lze dopady havarijního úniku látek škodlivých 
vodám označit za lokální, neprojevující se mimo areál závodu.  
 
 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 34 

C. ÚDAJE  O  STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ   
C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 
dotčeného území 

Předkládaný záměr je situován do území, které je uzemním plánem určeno k aktivitě 
obdobného charakteru. Z uvedených skutečností je patrné, že záměr není 
v bezprostředním  kontaktu s územním systémem ekologické stability krajiny ani nijak 
neovlivňuje žádné chráněné území nebo přírodní park.  
Přirozenými společenstvy v daném území byly dle rekonstrukční geobotanické mapy 
(Mikyška) luhy a olšiny, jejichž fragmenty se zachovaly v úzkém pásu podél 
původního koryta Podolského potoka.  
Z hlediska stávající únosnosti prostředí se nejedná o  významně nadlimitně 
ovlivněnou lokalitu.  
V kontextu šíře ekologické valence  (případně míry tolerance ekosystémů vůči 
změnám) je možno pro širší zájmové území dovodit, že se v něm prakticky 
nevyskytují stanoviště se specifickými nároky (například zbytky rašelinišť nebo 
rašelinných luk).  Jinak nejsou zastoupena žádná stanoviště stenoekního charakteru 
s úzkým intervalem míry tolerance ke změnám, např. kyselá stanoviště písčin, 
případně vysychavá lada na výchozech bazičtějšího podloží (amfibolity).  
Poloha záměru nezasahuje žádné zvláště chráněné území přírody ve smyslu 
kategorií dle § 14 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění.  
Není ani v kontaktu s některou z evropsky významných lokalit ve smyslu § 45 a – c 
zák. č. 218/2004 Sb., která by byla zahrnuta do národního seznamu těchto lokalit 
podle § 45a zákona ve smyslu NV č. 132/2005 Sb. nebo vymezených ptačích oblastí 
podle § 45e tohoto zákona. 
Záměr se nenachází v žádném zvláště chráněném území ve smyslu ochrany 
památek, případně chráněném území podle horního zákona.  
Oznámení je vypracováváno na záměr, který předpokládá instalaci technologie v již 
vybudované hale bývalého objektu OCÉ s pouze drobnými stavebními úpravami 
uvnitř a vně objektu. 
Nejsou dokladovány přírodní zdroje nerostných surovin přímo v zájmovém území 
záměru.  
Předkládaný záměr nezasahuje do žádné historické a kulturní památky, na lokalitu 
nejsou vázány žádné kulturní hodnoty nehmotné povahy jako tradice, dějiště 
významné události, místo spojené s významnou osobou. 
V oblasti zastavované průmyslové zóny se žádné kulturní, archeologické ani 
technické památky nevyskytují. Není zde ani žádný hmotný majetek, který by byl při 
rozvoji zóny zasažen či znehodnocen. 
Z hlediska starých ekologických zátěží nejsou známy žádné informace vedoucí 
k předpokladu jejich existence.  

 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 35 

C.2. Charakteristika současného stavu životního prostředí 
v dotčeném území 
C.2.1.Ovzduší 
Klimatické charakteristiky 
Z hlediska klimatického je území zařazeno do teplé klimatické oblasti T2 s dlouhým, 
teplým a sušším létem.  Přechodné období je zde krátké, s teplým až mírně teplým  
jarem a podzimem. Zima je krátká, mírně teplá, suchá  s velmi krátkým trváním 
sněhové pokrývky. Mezoklimatické  poměry nejsou rovinným reliéfem terénu 
prakticky vůbec  ovlivněny. Průměrná roční teplota vzduchu se pohybuje kolem 
8,4oC. V lednu klesá teplotní průměr až na -1,8 o C.  Nejteplejším měsícem roku je 
červenec s průměrnou teplotou 18,4oC. V Pardubicích je v průměru za rok kolem 28  
ledových dnů s teplotou pod 0 oC po celý den. Letních dnů  s teplotou nad 25 oC je v 
Pardubicích 47. Průměrné roční  množství srážek se pohybuje kolem 590 – 600 mm, 
z nichž 62% je  v teplé části roku. Z hlediska převažujících směrů větru  mají největší 
četnost větry z jihovýchodu (19,5%). 
V následující tabulce jsou uvedeny průměrné teploty vzduchu ve 0C, které byly 
získány zpracováním údajů z klimatických pozorovacích stanic sítě Českého 
hydrometeorologického ústavu reprezentujících poměry v oblasti Pardubice. 
I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 
-1,8 -0,6 3,6 8,2 13,6 16,5 18,4 17,4 13,7 8,5 3,7 -0,1 

Oblast Pardubic patří mezi normálně zavlažovaná místa naší republiky. Roční chod 
srážek je velmi proměnlivý a maximum se může  vyskytnout prakticky od června po 
srpen, v ojedinělých  případech dokonce v květnu. Nejnižší srážky připadají  v 
dlouholetém průměru na únor. Měsíční úhrny srážek v mm jsou uvedeny 
v následující tabulce: 
I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 
36          32 35 45 60 64 81 73 49 46 40 38 

Počet dnů se sněžením je uveden v následující tabulce: 
I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 
6,9       6 4,2 1,3 0,2 - - - - 0,4 2 5,5 

 

Znečištění ovzduší 
Charakter znečištění ovzduší dle stanic AIM je následující:   



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 36 

Imisní pozadí  PM10 

Rok: 2008 

Kraj:  Pardubický 

Okres:  Pardubice 
Látka: PM10-částice PM10 

Jednotka:  µg/m3 

Denní LV : 50,0 

Denní MT : 0,0 
Denní TE : 35 

Roční LV : 40,0 

Roční MT : 0,0 

  
Hodinové hodnoty Denní hodnoty Čtvrtletní hodnoty Roční hodnoty 

Max.   95% Kv  50% Kv Max.  36 MV  VoL  50% Kv X1q X2q X3q X4q  X  S  N  KMPL  
Organizace: 

Staré č. ISKO 
Lokalita  

Typ m.p. 
Metoda 

Datum  99.9% Kv 98% Kv Datum Datum VoM 98% Kv C1q C2q C3q C4q  XG  SG  dv  

164,1 ~ 59,4 21,9 107,7 43,7 22 22,9 30,7 26,3 19,8 27,6 26,1 14,36 351 EPAUA 

 
41095 

ČHMÚ 
1465 

Pardubice Dukla 

Automatizovaný měřicí program  
RADIO 

 13.02. ~ 134,9 71,6 11.02. 30.05. 22 62,6 89 78 92 92 22,9 1,65 3 

                  

~ ~ ~ ~ 85,0 33,0 5 18,0  19,6 17,5 22,0 20,6 11,43 269 ESEZM 

 
219397 

ČHMÚ 
1346 

Sezemice 

Manuální měřicí program  
GRV 

 ~ ~ ~ ~ 13.02. 01.11. 5 50,0 40 68 78 83 17,7 1,80 21 

Imisní pozadí  NO2 

Rok: 2008 

Kraj:  Pardubický 

Okres:  Pardubice 

Látka: NO2-oxid dusičitý 
Jednotka:  µg/m3 

Hodinové LV :  200,0 

Hodinové MT :  20,0 

Hodinové TE :  18 
Roční LV : 40,0 

Roční MT : 4,0 

  



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 37 

Hodinové hodnoty Denní hodnoty Čtvrtletní hodnoty Roční hodnoty 

Max.  19 MV  VoL  50% Kv Max.   95% Kv  50% Kv  X1q  X2q  X3q  X4q X  S  N  KMPL  
Organizace: 

Staré č. ISKO 
Lokalita  

Typ m.p. 
Metoda 

Datum Datum VoM 98% Kv Datum   98% Kv  C1q  C2q  C3q  C4q XG  SG  dv  

82,8 65,4 0 16,5 46,2 ~ 32,7 18,1 23,2 17,2 15,8 21,6 19,5 7,44 349 EPAUA 

 
41092 

ČHMÚ 
1465 

Pardubice Dukla 

Automatizovaný měřicí program  
CHLM 

 10.09. 11.02. 0 50,3 11.12. ~ ~ 35,9 86 80 92 91 18,1 1,46 6 

                  

85,7 68,3 0 14,7 42,6 ~ 32,7 16,6 21,9 17,3 13,2 20,1 18,0 7,63 351 EPAOA 

 
41010 

MÚPa 
1418 

Pardubice-Rosice 

Automatizovaný měřicí program  
CHLM 

 31.03. 24.01. 0 50,7 20.02. ~ ~ 36,9 83 88 91 89 16,5 1,54 6 

                  

~ ~ ~ ~ 40,8 ~ 25,0 13,4 14,5 13,1 11,5 17,2 14,1 6,34 346 ESEZM 

 
38970 

ČHMÚ 
1346 

Sezemice 

Manuální měřicí program  
GUAJA 

 ~ ~ ~ ~ 26.11. ~ ~ 29,3 90 88 83 85 12,6 1,68 5 

Imisní pozadí  benzenu 
Rok: 2008 

Kraj:  Pardubický 

Okres:  Pardubice 

Látka: BZN-benzen 
Jednotka:  µg/m3 

Roční LV : 5,0 

Roční MT : 2,000 

  
Hodinové hodnoty Denní hodnoty Čtvrtletní hodnoty Roční hodnoty 

Max.   95% Kv  50% Kv  Max.   95% Kv  50% Kv X1q  X2q  X3q  X4q X  S  N  KMPL  
Organizace: 

Staré č. ISKO 
Lokalita  

Typ m.p. 
Metoda 

Datum  99.9% Kv  98% Kv  Datum   98% Kv C1q  C2q  C3q  C4q XG  SG  dv  

12,1 ~ 3,3 1,2 4,5 ~ 2,7 1,4 1,4 1,4 1,1 1,8 1,4 0,75 351 EPAUA 

 
200002 

ČHMÚ 
1465 

Pardubice Dukla 

Automatizovaný měřicí program  
GC-PID 

 30.09. ~ 7,2 4,1 12.12. ~ ~ 3,3 87 83 89 92 1,2 1,79 3 

                  

10,7 ~ 2,9 0,9 5,0 ~ 2,6 1,0  1,0 0,9 1,4 1,2 0,74 321 EPAOA 

 
200038 

MÚPa 
1418 

Pardubice-Rosice 

Automatizovaný měřicí program  
GC-FID 

 23.08. ~ 6,7 3,8 12.01. ~ ~ 2,8 62 88 83 88 0,9 2,29 15 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 38 

C.2.2. Voda           
Povrchové vody 
Zájmové území náleží hydrograficky do hlavního povodí řeky Labe 1 – 00 – 00 a jeho 
dílčího povodí 1-03-04 (Labe od Chrudimky po Doubravu). 
Hlavním recipientem v zájmovém území je Podolský potok (Podolka, Klešický potok) – 
číslo hydrologického pořadí 1-03-04-025, pramenící v Železných horách u Vápenného 
Podola a ústící do Labe u Lán na Důlku. Koncem 60-tých let byla provedena jeho 
úprava (Regulace Klešického potoka - Ing. Šindlar 1961), kdy došlo k průpichu nového 
koryta od silnice Pardubice-Přelouč po železniční trať. Profil je na 5ti letou vodu (11,7 
m3/s). 
Hydrometeorologický ústav provedl v profilu u železniční tratě 010 stanovení velké 
vody : Q 365 = 4,5 m3/s, Q5 max = 11,7 m3/s, Q25 = 23,1 m3/s, Q 100 max = 37,8 m3/s. 
Plocha povodí v tomto místě je 49,79 km2. 
Magistrát Města Pardubice zainvestoval v roce 1999 vypracování (Studie odtokových 
poměrů Podolského potoka v areálu Free Zone ve Starých Čívicích, Ing. Kladivo 1999) 
se závěry a doporučeními, podle kterých byl vyhotoven projekt povodňových opatření 
a úprava povodňové hráze na úroveň Q100. Nad silnicí II/322 je stavidlový jez k 
napouštění obtokového koryta původního toku, které zůstalo zachováno m.j. pro 
závlahu luk a pro svedení vody z drenážních výústí. Podolský potok je ve správě 
Povodí Labe. Jak ji bylo uvedeno, profil koryta je upraven na pětiletou vodu (11,7 
m3/sec). Podolský potok se stal osou průmyslové zóny a jsou do něj sváděny srážkové 
vody z jednotlivých areálů průmyslové zóny. Vzhledem k omezené kapacitě koryta 
musí každý investor srážkové vody odvádět přes retenci s odtokem dle dohody se 
správcem toku – Povodí Labe s.p. 
Výřez z vodohospodářské mapy je patrný z následující situace: 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 39 

 

Podzemní vody 
Hydrogeologické poměry lokality jsou odrazem výše uvedené geologické stavby české 
křídové tabule. Podle Olmer M, Kessl et al. (1990) je zájmové území řazeno do 
hydrogeologického rajónu č. 431 – Chrudimská křída, jejíž pozice je uvedena v mapě 
hygrogeologické rajonizace list 13, Hradec Králové měřítko 1 : 20 000. 
Uvedený rajón zahrnuje monoklinálně uložené křídové sedimenty při okraji české 
pánve na severovýchodních svazích Železných hor. Území patří do levostranných 
přítoků Labe, které je hlavní drenážní bází celé oblasti a tvoří rozhraní mezi 
mineralizovanými vodami rajónu 436 – labská křída proudícími od severu a prostými 
podzemními vodami rajónu 431 proudícími od jihu od Železných hor. 
Propustnost klastických kolektorů je průlinově puklinová, ale kolektor není vyvinut 
v celé ploše rajónu, ale pouze na sníženiny před cenomanského reliéfu. Zvodnění 
kolektoru je převážně artéské. Podzemní vody jsou doplňovány jednak přímo 
infiltrovanými srážkami v celé ploše rajónu a jednak influkcí z toků na rozhraní křídy a 
krystalinika Železných hor. Přírodní drenáž je artéskými vývěry v údolí toků, kde je 
tektonicky porušena těsnost nadložního artéského stropu. Proud vody k severu 
k hranici rajónu tj. ke korytu řeky Labe postupně slábne. 
Chemické složení podzemních vod rajónu 431 je převážně typu Ca-HCO3 s celkovou 
mineralizací 300 – 500 mg/l. Hladina spodní vody kolísá v intervalu 1-2 metry pod 
stávajícím terénem. 
Výřez hydrogeologické mapy je patrný z následujícího obrázku: 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 40 

 
 

 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 41 

 
 

C.2.3. Půda  
Hlavním půdotvorným substrátem zájmového území jsou podle základní půdní mapy 
křídové slíny Českého masívu, na kterých byly vytvořeny půdy písčito-hlinité s hlinitou 
slabě štěrkovou spodinou. Na posuzovaném území se v prostoru kolem Podolského 
potoka vyskytují dva typy pokryvných půd -  rendziny, rendziny hnědé a hnědé příp. 
drnové půdy většinou slabě oglejené. V zájmovém území se nacházely BPEJ 
(bonitovaná půdně-ekologické jednotky) 3.23.10 a 3.19.01, které jsou zařazeny do III. 
a IV: třídy ochrany zemědělského půdního fondu. Areál firmy je situován v lokalitě 
průmyslové zóny  Pardubice, která byla vyjmuta ze ZPF.  



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 42 

Protože předmětem předkládaného posouzení je instalace technologie v již existujícím 
objektu výrobní haly, není nezbytné se popisem této složky životního prostředí dále 
zabývat. 

 
C.2.4. Geofaktory životního prostředí 
Podle soustavy geomorfologického členění ČR patří území do soustavy České tabule, 
podsoustavy Polabská tabule, celku Východolabská tabule a podcelku Pardubická 
kotlina. Pardubická kotlina je součástí rozsáhlých terénních sníženin rozprostírajících 
se podél toku Labe mezi Jaroměří a Týncem nad Labem. Geomorfologický ráz je dán 
rozsáhlými středno a mladopleistocénními terasovými plošinami a širokou nivou Labe. 
Terasové plošiny jsou místně překryty mocnými sprašovými akumulacemi a vátými 
písky. Jedná se o geomorfologickou oblast s reliéfem niv a nejnižších teras. Zájmová 
oblast se nachází nedaleko od levého břehu Labe, které se nejvýrazněji podepsalo na 
modelaci okolního terénu, a to zejména erozně-akumulační činností v pleistocénu a 
holocénu. Terénní reliéf je v současné době rovinný až mělce zvlněný. 
Po stránce regionálně-geologické se posuzovaný prostor nachází v centrální části 
české křídové tabule, a to v její labské oblasti. Předkvartérní podklad tvoří sedimenty 
vápnito-jílovité fácie, stáří svrchní turon-coniak. Reprezentují je převážně litologicky 
monotónní slínovce (vápnité jílovce), tj. diageneticky slabě zpevněné pelitické 
sedimenty. Mocnost uvedeného souvrství činí téměř 200 m, celková mocnost 
sedimentů křídového útvaru pak dosahuje cca 400 m. Povrchové partie křídových 
hornin jsou zvětralé, jílovitá eluvia byla převážně oddenundována. Strop podložních 
slínovců březenského souvrství byl ověřen v zájmovém území v hloubkách 3,5 – 4,6 m 
pod terénem. Slínovce jsou ve svrchních partiích silně rozpukané, do hloubky jsou 
méně zvětralé s kusovitějším rozpadem a s přibývající pevností. Kvartérní pokryv na 
lokalitě reprezentují převážně deluviofluviální a fluviální sedimenty. Delufluviální a 
fluviální pleistocénní a holocénní sedimenty tvořené jílovitými a písčitými materiály 
v minulosti vyplnily deprese v předkvartérním reliéfu a následně také údolí vodotečí a 
mělké deprese. Celkově lze na lokalitě předpokládat u těchto vrstev variabilnost jejich 
mocností, prostorového rozšíření a zrnitostního složení, což odpovídá jejich 
polygenetickému charakteru. Dále je pro ně typická proměnlivá příměs organických 
látek. Uvedené geologické poměry těchto kvartérních sedimentů zpravidla ztěžují 
podmínky pro plošné zakládání objektů, jelikož v hloubce běžné pro plošné zakládání 
jsou převážně zeminy malé únosnosti a značné stlačitelnosti , kvalitnější druhy půd se 
nacházejí zpravidla v malých mocnostech. 
Výřez geologické mapy je patrný z následujícího obrázku: 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 43 

 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 44 

 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 45 

Radonové riziko 

Ovlivnění lidského organizmu radonem může pocházet ze 3 zdrojů: 
v z půdního vzduchu 
v z podzemní vody 
v ze stavebních materiálů 

Jedná se o plyn, který je nepostižitelný smysly. Po přeměně na izotopy polonia, 
vizmutu a olova (poločas rozpadu radonu je 3,8 dne), které mají schopnost vázat se 
na prachové částice v ovzduší, mohou být vdechovány do plic, kde mohou iniciovat 
karcinomy plic (téměř 30% všech onemocnění rakoviny je způsobeno radonem). 

Kategorie 
rizika 

Objemová aktivita Rn222 (kBg.m-3) v půdním vzduchu v základních půdách propustných pro plyny a vodu 

 nízká střední vysoká 
nízké méně než 30 méně než 20 méně než 10 
střední 30 - 100 20 – 70 10 – 30 
vysoké více než 100 více než 70 více než 30 

 

 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 46 

V rámci projektu nebudou prováděny žádné inženýrsko-geologické, hydrogeologické 
průzkumy a dále  pak korozní, geoelektrický a radonový průzkum. 
V rámci výstavby stávající haly OCÉ byl zpracován inženýrsko-geologický průzkum 
území. Průzkum provedla firma Hydrogeologie Pardubice s.r.o. v září 1998. Součástí 
průzkumu byl posudek z hlediska rizika pronikání radonu z podloží. Závěrem 
provedeného průzkumu bylo, že základové poměry na staveništi jsou složité 
s doporučením hlubinného založení. Spodní voda se vyskytuje v hloubce 1,5 m pod 
úrovní podlahy. Radonovým průzkumem bylo ověřeno nízké riziko prostředí. 
 
 
C.2.5. Fauna a flora 
Základní charakteristiky staveniště 
Flora a flora 
Lokalita leží v průmyslové zóně Staré Čívice. Území náleží do fytogeografické oblasti 
termofytikum, obvodu České termofytikum a fytogeorgrafického okresu Pardubické 
Polabí. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o instalaci technologie v již existujícím 
objektu není třeba se věnovat podrobnějšímu popisu flory v zájmovém území. 
Obdobné závěry lze vyvodit i ve vztahu k popisu fauny. 

Prvky dřevin  rostoucí mimo les 

Zájmové území záměru je  prosté prvků dřevin rostoucích mimo les.  

C.2.6. Územní systém ekologické stability, významné krajinné prvky a krajinný 
ráz 
Územní systém ekologické stability 

ÚSES představuje účelové propojení ekologicky stabilních  částí krajiny do funkčního 
celku, s cílem zachování biodiverzity přírodních ekosystémů a stabilizačního  působení 
na okolní, antropicky narušenou krajinu. Je tedy  jednak předpokladem záchrany 
genofondu rostlin, živočichů  i celých geobiocenóz přirozeně se vyskytujících v širším  
okolí sledovaného území a jednak nezbytným východiskem  pro ozdravení krajinného 
prostředí a uchování všech jeho  užitečných funkcí.  
Územní systém ekologické stability je definován v ust. § 3 písm. a) zákona  č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny jako vzájemně propojený soubor 
přirozených i pozměněných, avšak přírodě blízkých ekosystémů, které udržují přírodní 
rovnováhu. Rozlišuje se místní, regionální a nadregionální systém ekologické stability.  
V ust. § 4 téhož zákona, t. j. základních povinnostech při obecné ochraně přírody  se 
v odstavci  1.  uvádí, že vymezení systému ekologické stability, zajišťujícího uchování 
a reprodukci přírodního bohatství, příznivé působení na okolní méně stabilní části 
krajiny a vytvoření základů pro mnohostranné využívání krajiny stanoví a jeho 
hodnocení provádějí orgány územního plánování a ochrany přírody ve spolupráci 
s orgány vodohospodářskými, ochrany zemědělského půdního fondu a státní správy 
lesního hospodářství.  Ochrana systému ekologické stability je povinností všech 
vlastníků a uživatelů pozemků tvořících jeho základ, jeho vytváření je veřejným 
zájmem, na kterém se podílejí vlastníci pozemků, obce  a  stát. 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 47 

Základem vymezení skladebných částí ÚSES v dotčeném území je vodní osa 
nadregionálního biokoridoru řeky Labe (NRBK) K 72. Na tomto NRBK leží regionální 
biocentrum (RBC) č. 917 Labiště pod Černou (30 ha) určené k vymezení a RBC č. 916 
Pardubické Labe (30 ha) na soutoku s řekou Chrudimskou, které je nutno založit. Po 
řece Chrudimce vede regionální biokoridor (RBK) č. 1340 až 1342, převážně určený 
k vymezení, pouze úsek vedoucí centrem Pardubic bude nutné založit. Na tomto RBK 
jsou vložena RBC č. 1949 Nemošice, Drozdice (20 ha) určené k založení a již 
vymezené RBC č. 914 Meandry Chrudimky (50 ha). Šíře ochranného pásma NRBK 
řeky Labe K 72 byla zúžena, ochranná zóna NRBK nezasahuje na zájmové území. 
Pro celé širší zájmové území je zpracován Generel lokálního systému ekologické 
stability krajiny. Zároveň jsou v tomto generelu promítnuty i dotčené prvky regionálního 
ÚSES. Následně je tato problematika řešena novým územním plánem města 
Pardubice č. 42/1-2002. Zájmové území není v Generelu ani v novém územním plánu 
zahrnuto mezi stávající ani plánované systémy ekologické stability. 
V rámci generelu lokálního SES byly v zájmovém území a jeho blízkém okolí 
vymezeny následující prvky s funkcí biocenter (dále LBC), biokoridorů (dále LBK) a 
interakčních prvků (dále IP). 
Lokální kostra ekologické stability zájmového území a jeho blízkého okolí je tvořena 
lokálním biokoridorem (LBK) č. 49 Podolský potok – nové koryto. Nové koryto je 
upraveno do lichoběžníkového tvaru s šířkou dna okolo 3 m a hloubkou 150 až 160 cm 
a sklonem břehů 1:1,5. Do výšky 0,55 m je částečně dlažba na sucho, opřená o 
kamennou patku, nad dlažbou je drnování, v současné době v části ruderální. Podél 
hranic s průmyslovou zónou byly vybudovány povodňové hráze na úroveň Q100. 
Vlastní koryto  je v zahloubené části prakticky bez vegetace. 
V úseku LBK 49/2, který vede od silnice I/2 Pardubice –Staré Čívice po začátek  LBC 
Jesenina, vznikl ve svazích upraveného průtočného profilu spontánní  sukcesí místy 
velmi hustý porost s dominancí olše lepkavé s příměsí jasanu, bezu černého ve stáří 
do 30 let. 
Úsek LBK 49/1 vede podél LBC Jesenina  a dále protéká průmyslovou zónou až do 
LBC U trati. Vyjma části podél LBC Jelenina je celý úsek prakticky bez doprovodného 
porostu na svazích průtočného profilu, s pouze několika ojedinělými mladými 
náletovými stromy. Svahy upraveného průtočného profilu i povodňové hráze jsou 
porostlé ruderalizovanou vegetací s výraznou dominancí kopřivy dvoudomé, třtiny 
křovištní a dalších druhů. Celý LBC č. 49 je určen k obnově a rozšíření, doplňovány 
budou kosterní dřeviny lipo-bukových doubrav. V druhové skladbě cílového 
vegetačního prvku budou dominantními druhy duby (letní a zimní), lípy, srdčitá a 
velkolistá, javory (klen, mléč, babyka) a topol černý s příměsí dalších dřevin ve 
stromovém patře, s úplnými až neúplnými  korunovými zápoji stromů a s keřovými 
doprovody. 
LBC 49/4 Jesenina je existující a plně funkční biocentrum. Jde o lesní porost přiléhající 
k levému břehu Podolského potoka a sousedící se zájmovým územím výrobního 
závodu Kayaba na jižní straně. Je to hospodářský les bez aspektů zvláštní ochrany 
podle lesnických předpisů a jiných předpisů ochrany složek životního prostředí. 
Z hlediska aspektů ochrany přírody je součástí skladebných prvků lokálního ÚSES a 
proto je hospodaření v lese podřízeno zvláštnímu určení a ochraně biocentra. 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 48 

LBC 47 U trati je biocentrum určené k založení na soutoku nového a starého koryta 
Podolského potoka. Na lesních fragmentech se navrhuje dosadba kosterních druhů 
bukové doubravy. 
Z LBC U trati vychází biokoridor 51/1 Pod strážným domkem, je veden podél 
severozápadní a západní hranice průmyslové zóny do biocentra Jesenina. Tento 
biokoridor je nefunkční a je určený k založení – lesnickým způsobem a výběrem. 
V druhové skladbě cílového vegetačního prvku jsou navrženy jako dominantní dřeviny 
dub letní a dub zimní, habr a lípa srdčitá ve stromovém patře s keřovým patrem ve 
složení svída krvavá, hloh, ptačí zob, zimolez pýřitý, líska a brslen evropský. 
Vzdálenějšími prvky lokálního SES je LBK 50 vycházející z LBK 49 nad silnicí Kolín –
Pardubice  a vedoucí podél starého koryta Podolského potoka a lesním porostem do 
LBC 49 V olšině a z tohoto biocentr pokračuje dalším úsekem do LBC U trati. Mělké 
meandrující koryto, částečně zanesené a zarostlé zapojeným břehovým porostem 
stromového a keřového patra (vrba, olše, topol, jasan). V části podél lesního pozemku 
jde o plně funkční biokoridor.  
LBC 45 V olšině j existující a plně funkční biocentrum , lesní porost vzdálený cca 750 
m východně od zájmového území. 
Jednotlivé prvky ÚSES (stávající i určené k založení) se nalézají mimo zájmové 
území.  

Zvláště chráněná území a území přírodních parků 

Záměr se nachází mimo ZCHÚ přírody, ZCHÚ nejsou polohou oznamovaného záměru 
dotčena, a to ani prostorově, ani kontaktně, ani zprostředkovaně. Zájmové území je 
umístěno v průmyslové zóně a na jeho území ani v jeho blízkosti se nenacházejí 
žádné chráněné části přírody ve smyslu zákon ač. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny. Zájmová lokalita není ani součástí chráněné krajinné oblasti CHKO. Nejbližší 
výběžek CHKO Železné hory je vzdálený cca 13 km jihovýchodním směrem. 
V blízkém okolí do 5 km se nacházejí tato chráněná území přírody: 
- Přírodní památka Labiště pod Opočenském – mrtvé labské rameno s významnými 

rostlinnými a živočišnými druhy 
- Přírodní památka Mělické labiště – mrtvé labské rameno s bohatou flórou a faunou 
- Přírodní památka Meandry Struhy – meandrující tok Struhy s břehovými porosty, přilehlými 

loukami a lužním lesem 

V blízkém okolí zájmového území se nenachází žádný přírodní park ve smyslu zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Nejbližším chráněným parkem je 
Heřmanův Městec o rozloze 355,75 ha vzdálený cca 8,5 – 9 km jihozápadním 
směrem. 

Významné krajinné prvky 

Nejsou polohou oznamovaného záměru dotčeny, poněvadž jde o prostory na 
odpřírodněných agrocenózách či  antropogenně částečně až výrazně pozměněných 
stanovištích. Území nevykazuje parametry na registraci VKP  podle § 6 zákona 
č.114/1992 Sb., v platném znění. 

 

 

 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 49 

Lokality NATURA 2000 

Ptačí oblasti 

Nejbližšími  ptačími oblastmi soustavy Natura 2000 je Bohdanečský rybník a Komárov. 
V ptačí oblasti Bohdanečský rybník je hlavním důvodem ochrany chřástal kropenatý 
(Porzana porzana) a bukač velký (Botaurus stellaris).  Hlavním důvodem ochrany 
v ptačí oblasti Komárov je moták pilich (Circus cyaneus) a kalous pustovka (Asio 
flammeus). Na předmětné lokalitě nebyl zjištěn ani výskyt ani nebyl zjištěn biotop 
vyhovující uvedeným druhům – hlavním důvodům ochrany  v těchto ptačích územích.  
Evropsky významné lokality 

Nejbližší evropsky významné lokality jsou následující CZ 0533305 Chrudimka 
v Pardubicích. Hlavním předmětem ochrany je druh hlínatka rohatá (Ophiogomphus 
cecilia). Dalším územím je   CZ0533309 Pardubice. Hlavním předmětem ochrany je 
druh páchník hnědý (Osmoderma eremitta). 

 
Nejbližší lokality NATURA 2000. 

Zájmové území není  v kontaktu s některou z evropsky významných lokalit ve smyslu § 
45 a – c zák. č. 218/2004 Sb., která by byla zahrnuta do národního seznamu těchto 
lokalit podle § 45a zákona ve smyslu NV č. 132/2005 Sb. nebo vymezených ptačích 
oblastí podle § 45e tohoto zákona, jak je patrné z přílohy předkládaného oznámení. 
 
Krajinný ráz 

Záměr nebude představovat z hlediska svého charakteru ovlivnění krajinného rázu, 
protože se jedná o instalaci technologie do již existujícího objektu výrobní haly. 
 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 50 

 

C.2.7. Krajina, způsob jejího využívání 
Charakter krajiny 

Areál je umístěn v území průmyslové zóny města, která je závaznými regulativy 
územního plánu města určena lehké výrobě v lokalitě Městské industriální zóny. 
Uvažovaná výše uvedená funkční náplň areálu je v souladu s funkční plochou 
v platném územním plánu. Areál není v bezprostřední návaznosti na souvislou 
obytnou zástavbu.  

Charakter městské čtvrti 

Zájmové území je situováno do prostoru určeného jako průmyslová zóna. Zvláště 
chráněná území přírody se nacházejí v dostatečné vzdálenosti od zájmového území. 
Území obecné ochrany přírody charakteru přírodního parku se v posuzovaném 
zájmovém území nenachází. V území se projevuje i silný vliv antropogenních činností 
představovaných hustou sítí komunikací, inženýrských sítí a stávajících objektů 
průmyslové výroby. 

Chráněné oblasti, přírodní rezervace a národní parky 

Zájmové území se nachází mimo zvláště chráněná území z hlediska zákona č. 114/92 
Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění  a ani v jeho blízkosti  se tato zvláště 
chráněná území nenacházejí. 

Oblasti surovinových zdrojů a jiných přírodních bohatství 

Na uvažované lokalitě se nenachází žádné skupiny a druhy nerostných surovin, 
nejsou zde žádné dobývací prostory ani ložiska vedená v Bilanci zásob ložisek 
nerostných surovin nebo mimo tuto Bilanci. 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 51 

 

 
 
 
 
 
 
Ochranná pásma 

Ochranná pásma zvláště chráněných území přírody dle § 37 zákona číslo 114/1992 
Sb. v platném znění nejsou polohou záměru dotčena, záměr se nenachází ani v 
ochranném pásmu lesních porostů dle §14 zákona číslo 289/1995 Sb. v platném znění 
(obojí 50 m „ze zákona“). Technická ochranná pásma nejsou předmětem tohoto 
posouzení. Ochranná pásma případných inženýrských sítí budou specifikována 
v dokumentaci pro územní řízení. 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 52 

Dne 3.6.1998 podala Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice návrh na 
vydání rozhodnutí o ochranném hlukovém pásmu letiště Pardubice na pozemcích 
v následujících katastrálních územích: Mnětice, Hostovice, Černá za Bory, Drozdice, 
Nemošice, Pardubice, Dražkovice, Nové Jesenčany, Staré Jesenčany, Třebosice, 
Starý Máteřov, Popkovice, Staré Čívice, Barchov, Bezděkov, Lány na Důlku, Valy u 
Přelouče, Veselí, Choltice, Tuněchody. Územní rozhodnutí o ochranném pásmu letiště 
Pardubice na výše uvedených katastrech bylo vydáno de 9.9.1998 pod č.j. ÚSO 
975/98/Chu.  
 
Architektonické a jiné historické památky 

V místě uvažované výstavby se nenachází žádné  architektonické ani historické 
památky, výskyt  archeologických nalezišť není znám. V případě zjištění  výskytu 
archeologických památek bude nezbytné umožnit  záchranný archeologický výzkum 
(zpracování dokumentace). 

Jiné charakteristiky životního prostředí 

S ohledem na druh a umístění stavby nejsou specifikovány. 

Vztah k územně plánovací dokumentaci 

Stavba není v rozporu s územním plánem (viz příloha předkládaného oznámení).  



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 53 

D. ÚDAJE  O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ  
D.1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a 
významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a 
vratnosti) 
D.1.1. Vlivy na obyvatelstvo 
Zdravotní rizika, sociální a ekonomické důsledky 

Výstavba  
Rozsah stavebních a zemních prací není významný a vzhledem k situování stavby a 
předpokládaným nárokům na dopravu v etapě výstavby by neměl představovat 
významnější narušení faktorů pohody. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o 
instalaci technologie do již existující haly, není dle názoru zpracovatelů oznámení pro 
další projektovou přípravu záměru formulovat žádná doporučení. 
Provoz 
Negativní vlivy související s posuzovaným záměrem se ve  vztahu k ohrožení zdraví 
obyvatelstva mohou projevit v následujících oblastech: 
n znečištění ovzduší  
n hluk  
n znečištění vody a půdy 
Znečištění ovzduší 

Záměr negeneruje žádné nové bodové, plošné a liniové zdroje znečištění ovzduší. 
Doprava, generovaná záměrem je menší, než při původním využití haly. Vlivy na 
obyvatelstvo vlivem imisí tak lze označit za malý a málo významný. 
Hluk 

Předmětem akustické studie je posouzení změn akustické situace v zájmovém území 
související s uvažovaným záměrem „Granulace mletého vápence“. Akustická studie je 
doložena jako samostatná příloha předkládaného oznámení. 
Výpočet akustické zátěže hodnotící provoz posuzovaného záměru byl řešen ve dvou 
výpočtových oblastech a to v následujících variantách: 

Výpočtová oblast 1: 
Tato výpočtová oblast  modeluje objekty obytné zástavby situované směrem do 
průmyslové zóny. U obytných místností těchto objektů byla provedena výměna oken. 
Volba výpočtového bodu v této výpočtové oblastí je podmíněna tím že zde pro 
stávající aktivity v průmyslové zóně bylo provedeno kontrolní měření hluku, jak je 
patrné z další části předkládané hlukové studie. 
VARIANTA 1 – Stav v roce 2010 bez realizace záměru – původní využití areálu  

Tato varianta vyhodnocuje samotné původní příspěvky bývalé haly původní firmy Oce. 
 
VARIANTA 2 - Stav s realizací záměru v roce 2010 – změna užívání areálu  

Tato varianta vyhodnocuje samotné příspěvky technologie, která je předmětem navrhované 
změny užívání stavby ve prospěch záměru „Granulace mletého vápence“. 
 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 54 

 
VARIANTA 3 – Stav  s realizací záměrů v roce 2010 -  protihluková opatření 

Tato varianta vyhodnocuje shodný záměr jako ve variantě 2, avšak s ohledem na výsledek 
výpočtu ve variantě 2 je navržena protihluková clona  kolem plánovaného umístění nové 
chladící věže. Tato protihluková clona je navržena v délce 8,5 m, o výšce 3 m dle situace 
dokladované u této varianty v další části hlukové studie. Pro splnění požadovaného výsledku u 
modelově zvoleného výpočtového boduje navrhováno použití matriálu s neprůzvučností 25 dB.  

VARIANTA 4 – Kompletní naplnění území  

Tato varianta vyhodnocuje kompletní náplň území, která zahrnuje všechny exitující objekty 
(včetně objektu haly Oce) a včetně všech záměrů, které jsou zcela nebo z části realizovány na 
základě ukončených procesů EIA.  
 
VARIANTA 5 – Kompletní naplnění území dle navrhované změny 

Tato varianta vyhodnocuje kompletní náplň území, která zahrnuje všechny exitující objekty 
/včetně objektu bývalé haly Oce, kde je předmětem změna užívání stavby ve  prospěch 
záměru „Granulace mletého vápence“/ a včetně všech záměrů, které jsou zcela nebo z části 
realizovány na základě ukončených procesů EIA.  
 
Výpočtová oblast 2: 
V této výpočtové oblasti je provedeno porovnání hlukové situace s kompletní náplní 
území z hlediska provozu na veřejných komunikacích.  
VARIANTA 6 – Kompletní naplnění území dle projednání EIA 

V této variantě je vyhodnocena veškerá doprava na veřejných komunikacích zohledňující 
dopravu průmyslové zóny včetně záměrů, které byly podrobeny procesu posuzování vlivů na 
životní prostředí. V této dopravě je zahrnuta i původní obslužnost bývalého areálu firmy Oce.  
 
VARIANTA 7 – Kompletní naplnění území dle navrhované změny 

Tato varianta je v zásadě shodná s variantou předcházející, pouze dochází ke změnám ve 
vyvolané dopravě záměnou původní dopravy související s provozem firmy Oce a dopravou 
související s navrhovanou změnou užívání stavby ve prospěch záměru „Granulace mletého 
vápence“. 

Výpočtové oblasti a výpočtové body 
Varianty 1 až 5 jsou  v jedné výpočtové  oblasti  pro jeden výpočtový bod. Jak již bylo 
uvedeno, volba tohoto bodu souvisí se skutečností, že k němu jsou k dispozici 
výsledky měření hluku z provozu průmyslové zóny. 
Varianty 6 a 7 jsou řešeny ve výpočtové oblasti 2, a to celkem pro dva výpočtové 
body. 
Pro výpočet akustické situace v zájmovém území byl použit  programový produkt 
HLUK+, verze 8.26 profi, který umožňuje výpočet hluku ve venkovním prostředí 
generovaného dopravními i průmyslovými zdroji hluku v území. 
Použití uvedeného výpočtového programu pro posuzování  hluku ve venkovním 
prostředí je akceptováno dopisem Hlavního hygienika České republiky č.j. HEM / 510 - 
3272  - 13.2.9695 ze dne 21. února 1996. 
Nejistoty výpočtu hluku programem HLUK+ byly systematicky průběžně ověřované 
terénními měřeními pro potřeby deklarací nejistot výsledků výpočtů.  Předpokládaná 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 55 

nejistota vlastního predikčního modelu od verze 8 je podle autora metodiky RNDr. 
Liberka je Um = 1,5 dB. 
Varianty č.1 až 5Výsledky výpočtů pro denní dobu 6.00 – 22.00 pro varianty č.1 až č.5  
jsou sumarizovány v následujících tabulkách: 

Varianta 1 Varianta 2 Varianta 3 
  Č.  výška  doprava průmysl celkem  doprava průmysl celkem  doprava průmysl celkem  
  1     3.0    36.7            36.7    35.4    44.0    44.5    35.4    32.5    37.2  

 
Výpočet Varianta 4 

  Č.  výška  doprava průmysl celkem  měření komplexní náplň území 
1    3.0    37.1    15.8    37.1   31.5  38.2 

 
Výpočet Varianta 5 

  Č.  výška  doprava průmysl celkem  měření komplexní náplň území 
1    3.0    35.8    20.5    35.9   31.5  37.2  

Výsledky výpočtů pro noční dobu 22.00 – 6.00 pro varianty č.1 až č.5  jsou 
sumarizovány v následujících tabulkách: 

Varianta 1 Varianta 2 Varianta 3 
  Č.  výška  doprava průmysl celkem  doprava průmysl celkem  doprava průmysl celkem  
  1     3.0    29.5            29.5    23.3    44.0    44.0    23.3    32.5    33.0  

pozn.: zvýrazněna je varianta, navrhované změny, kdy nelze zajistit splnění hygienického limitu 
pro noční dobu 

 
Výpočet Varianta 4 

  Č.  výška  doprava průmysl celkem  měření komplexní náplň území 
1    3.0    32.8    15.8    32.9   31.5  35.3 

 
Výpočet Varianta 5 

  Č.  výška  doprava průmysl celkem  měření komplexní náplň území 
1    3.0    32.8    20.5    33.1   31.5  35.4  

Varianty č. 6 a 7 - den 

Výsledky výpočtů pro denní dobu 6.00 – 22.00 pro varianty č.6 a č.7  jsou 
sumarizovány v následující tabulce: 

LAeq (dB) 
VARIANTA 6 VARIANTA 7 výpočtový 

bod výška doprava doprava 
Bod 1 3,0 69,8 69,8 
Bod 2 3,0 65,6 65,6 

Varianty č. 6 a 7 - noc 
Výsledky výpočtů pro noční dobu 22.00 – 06.00 pro varianty č.6 a č.7  jsou 
sumarizovány v následující tabulce: 

LAeq (dB) 
VARIANTA 6 VARIANTA 7 výpočtový 

bod výška doprava doprava 
Bod 1   3,0 65,5 65,5 
Bod 2   3,0 61,3 61,3 

Vyhodnocení výsledků výpočtů: 
Z výsledků výpočtů  vyplývá, že změna užívání stavby ve prospěch záměru 
„Granulace mletého vápence“ z hlediska vyhodnocení samotného příspěvku tohoto 
záměru nebude při realizaci navrhované protihlukové clony (varianta 3) znamenat 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 56 

v porovnání s původním stavem (varianta 1) změnu v hlukové situaci ve vztahu 
k modelově zvolenému objektu obytné zástavby. 
Ani z hlediska porovnání kompletní náplně území bez a s realizací záměru (varianta 4 
a varianta 5) nedojde ve vztahu k posuzovanému záměru k zaznamenatelné změně 
hlukové situace v zájmovém území. 
Změna ve vyvolané dopravě na veřejných komunikacích nemůže znamenat žádnou 
změnu v hlukové situaci, reprezentované výpočtovými body č.1 a 2 ve výpočtové 
oblasti. 
Celkově lze vyslovit závěr, že při respektování podkladů zadaných objednatelem by 
navrhovaná změna užívání stavby neměla znamenat prokazatelnou změnu 
v akustické situaci zájmového území.   
Pro další projektovou přípravu záměru je formulováno následující doporučení: 
• podmínkou realizace záměru v navrhovaném rozsahu musí být vybudování protihlukové 

clony v délce 8,5 m a o výšce 3 m kolem chladící věže 

• v rámci zkušebního provozu provést autorizované  měření hluku ve vztahu k nejbližším 
objektům obytné zástavby; vydání kolaudačního rozhodnutí bude podmíněno plněním 
základního hygienického limitu hluku pro denní a noční dobu 

   

D.1.2. Vlivy na ovzduší 
Záměr je realizován do již existující haly.  
Při granulaci mletého válence nevznikají dle projektových podkladů žádné emise. 
Pojivo pro zpracování v jednotlivých linkách bude dopravováno v cisternách pro 
dopravu sypkých materiálů. Pneumatickou dopravou bude pojivo přefukováno do šesti 
vnitřních skladových zásobníků surovin o celkové kapacitě až 50 t. Z těchto 
skladových zásobníků bude dopravováno pojivo k jednotlivým linkám pomocí 
dopravních kontejnerů a vysokozdvižných vozících. Mletý vápenec bude dopravován 
kamiony v tzv. big bag obalech na paletách a skladován v hale. Mletý vápenec je 
k linkám dopravován vysokozdvižným vozíkem i s big bagem odkud je přesypán do 
násypky výrobní linky. Celá tato manipulace je prováděna tak, aby k prášení do okolí 
docházelo v co nejmenší míře. 
Během celého technologického procesu nedochází dle dodaných projektových 
podkladů k uvolňování par ze zpracovávaných surovin. 
Z hlediska vyvolaných přepravních nároků nedochází, jak je patrné z jiných částí 
předkládaného oznámení, k navýšení vyvolané dopravy v porovnání s původním 
využitím objektu, tudíž ani bilancované emise z plošných a liniových zdrojů nejsou 
s ohledem na původní využití areálu emisemi novými. 
Obdobně lze vyslovit názor, že emise vznikající spálením 6 000 m3 zemního plynu, 
které jsou uvedeny v příslušné kapitole oznámení, lze označit za malé a málo 
významné. 
Na základě uvedených skutečností lze vyslovit názor, že vlivy na ovzduší je možné  
označit za malé a málo významné a není nezbytné je v uvedeném případě 
vyhodnocovat s využitím rozptylové studie. 
 
 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 57 

D.1.3. Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Vliv na charakter odvodnění oblasti a změnu hydrologických charakteristik 

Bilance srážkových vod ani způsob jejich odvodu se nezmění. V rámci hodnoceného 
záměru nedochází k výstavbě nových objektů, zpevněných ploch ani parkovišť. 
Jak je zřejmé z popisu stávajícího stavu, kanalizace srážkových vod a způsob odvodu 
srážkových vod do vod povrchových byl řešen komplexně ve fázi výstavby haly pro 
firmu OCÉ. Lze tudíž konstatovat, že vliv na charakter odvodnění oblasti a změnu 
hydrologických charakteristik nenastává. 
Vlivy na jakost vod 
Výstavba 

Vlastní etapa výstavby představuje určité  riziko ohrožení kvality podzemních vod. Pro 
eliminaci tohoto rizika  jsou v doporučeních této dokumentace v etapě výstavby 
navržena následující  opatření: 
• pro stavbu bude vypracován Plán opatření  pro případ havarijního úniku látek škodlivých 

vodám  podle zákona  o vodách, s jehož obsahem budou seznámeni všichni pracovníci 
stavby; v případě havárie bude nezbytné postupovat podle pokynů zpracovaných v 
havarijním plánu 

• na plochách zařízení stavenišť nebudou skladovány látky škodlivé vodám včetně zásob PHM  
pro stavební mechanismy; stavební mechanismy budou vybaveny dostatečným množstvím 
sanačních prostředků pro případnou likvidaci úniků ropných  látek 

• všechny mechanismy, které se budou pohybovat v prostoru staveniště  musí být v 
dokonalém technickém stavu; nezbytné bude je  kontrolovat zejména z hlediska možných 
úkapů ropných  látek - kontrola bude prováděna pravidelně, vždy před  zahájením pracovní 
směny 

• v případě úniku ropných nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná zemina 
neprodleně odstraněna a odvezena a uložena na lokalitě určené k těmto účelům 

Provoz 
Srážkové  vody 
Problematika množství a odvodu srážkových vod byla hodnocena v předchozí části 
dokumentace. Realizací uvažovaného záměru nedojde ke změně oproti stávajícímu 
stavu.  Nový vliv z hlediska odvádění srážkových vod nenastává. Bude zachován 
stávající zkolaudovaný způsob odvádění srážkových vod. 
Splaškové vody 

Dle podkladů oznamovatele se předpokládá snížení množství splaškových odpadních 
vod oproti stávajícímu stavu protože dojde k podstatnému snížení personálního 
obsazení. Nová hygienická zařízení nejsou budována. Splaškové vody z hygienického 
zařízení výrobního objektu budou po vyčištění v biologické čistírně typu Biocleaner BC 
50 odtékat do stávající jednotné kanalizace, zaústěné do Podolského potoka, č. 
hydrologického pořadí 1-03-04-025.  
Při výstavbě haly původního uživatele firmy OCÉ byla provedena rekonstrukce ČOV 
k čištění splaškových odpadních vod.  ČOV byla zřízena na základě Rozhodnutí o 
zřízení vodohospodářského díla, vydaného okresním úřadem v Pardubicích, referátem 
životního prostředí, čj: 3996/2000/KU/VOD. Z podkladů dostupných zpracovateli 
oznámení vyplývá, že čistírna Biocleaner BC 50 je kapacitně určena pro 100 
zaměstnanců. Vypouštění předčištěných odpadních vod bylo povoleno pro množství: 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 58 

max.: 1,00 l/s 
           360 m3/měsíc 
           4 000 m3/rok  

Dále je nezbytné upozornit, že dle vodoprávního rozhodnutí č.j. 3996/2000/KU/VOD ze 
dne 24.2.2000  se povolení na provoz uděluje do 31.12.2010.  
Vzhledem k nižší zátěži ČOV byly vyžádány aktuální podklady o parametrech jakosti 
vypouštěných vyčištěných vod, jakož i informace o možnosti uzpůsobení provozu ČOV 
ve vztahu ke snížení nátoků splaškových vod na čistírnu. 

 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 59 

 

 
 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 60 

 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 61 

Je tedy oprávněné pro další přípravu záměru doporučit respektování následujícího 
opaření: 
• v rámci další projektové přípravy záměru doložit návrh koncepčního postupu řešení likvidace 

splaškových vod po 31.12.2010, kdy končí platnost vydaného povolení pro vypouštění  
předčištěných odpadních vod z ČOV do Podolského potoka   

• provozovatel předloží v rámci přípravných prací souvisejících se záměrem  „Plán opatření 
pro případ havárie“, který bude zpracován v souladu se zákonem o vodách a vyhláškou č. 
450/2005 Sb. 

• veškeré manipulační plochy, kde se nakládá s látkami závadnými, zabezpečit tak, 
aby nedošlo k úniku těchto látek do vod povrchových, podzemních nebo horninového 
prostředí 

• v zařízení umístit prostředky pro likvidaci případných úniků závadných látek; použité sanační 
materiály uskladnit do doby předání osobě oprávněné k převzetí tak, aby bylo zabráněno 
ohrožení povrchových, podzemních vod nebo geologického prostředí 

Vlivy na jakost lze označit za malé a málo významné za předpokladu doložení funkce 
BČOV v daném areálu při významném snížení počtu zaměstnanců oproti původnímu 
stavu.  

Technologické odpadní vody 

Nepředpokládá se vznik odpadních technologických vod. Jako technologická chladicí 
voda bude používána pitná voda bez jakýchkoliv chemických úprav. 
 
 
D.1.4. Vlivy na půdu 
Vlivy na rozsah a způsob užívání půdy 

Záměr nevyžaduje dočasný ani trvalý zábor ZPF, protože se jedná o  umístění 
technologie v již existujícím objektu.Vliv nenastává. 

Znečištění půdy 

Vliv nenastává, záměr je realizován již v existujícím objektu. 

Změna místní topografie, vliv na stabilitu a erozi půdy 

Vliv nenastává, záměr je realizován již v existujícím objektu. 

Vlivy na chráněné části přírody 

Vliv nenastává, záměr je realizován již v existujícím objektu. 

Vlivy v důsledku ukládání odpadů 

Z hlediska odpadů bude v rámci výstavby a provozu pouze prováděno jejich 
shromažďování tj. dočasné uložení na místech k tomu určených a zabezpečených po 
dobu nezbytně nutnou. 
Výstavba 

Specifikace množství a jednotlivých druhů odpadů v průběhu výstavby bude 
provedena v rámci zpracování prováděcích projektů, kdy budou konkretizovány i 
použité stavební materiály. Pro shromažďování jednotlivých druhů odpadů vytvoří 
investor potřebné podmínky. Za dodržování předpisů pro nakládání s odpady, včetně 
vyhovujícího způsobu využití nebo odstranění, které vzniknou v průběhu výstavby 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 62 

odpovídá dodavatel stavby. Tato povinnost by měla být zapracována do smlouvy o 
provedení prací. Množství všech odpadů vznikajících v etapě výstavby nelze 
objektivně určit. Z hlediska problematiky odpadů je nezbytné požadovat, aby byly v 
dalších stupních projektové dokumentace respektovány následující podmínky: 
• v následujících stupních projektové dokumentace specifikovat prostory pro shromažďování 

nebezpečných odpadů a případných ostatních látek škodlivých vodám ze všech 
uvažovaných aktivit v rámci stavby uvažovaného záměru; tyto budou ukládány pouze ve 
vybraných a označených prostorách v souladu s legislativou v oblasti ochrany vod a 
odpadovém hospodářství 

• v prováděcích projektech stavby budou upřesněny jednotlivé druhy odpadů z výstavby, 
jejich množství a předpokládaný způsob využití respektive odstranění 

• dodavatel stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a shromažďování 
jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového 
hospodářství; o vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo 
využití bude vedena odpovídající evidence; součástí smlouvy se zhotovitelem stavby bude 
požadavek vznikající odpady v etapě výstavby nejprve nabídnout k využití 

• smluvně zajistit likvidaci a odstranění odpadů pouze se subjekty oprávněnými k této činnosti  

• v rámci žádosti o kolaudaci stavby předložit specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých 
v procesu výstavby a doložit způsob jejich odstranění 

Provoz  

Předpokládané druhy a množství jednotlivých odpadů z etapy provozu jsou souhrnně 
uvedeny v předcházející části předkládaného oznámení. Nakládání s odpady v etapě 
provozu bude shodné jako ve stávajícím stavu. Nelze předpokládat významnější 
změnu ve struktuře vznikajících odpadů v porovnání se stávajícím stavem, protože se 
jedná pouze o rozšíření části výrobních kapacit bez změny technologie výroby. Vliv lze 
z hlediska velikosti označit za malý, z hlediska významnosti za málo významný.  
 
 
D.1.5. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Realizace záměru nenarušuje žádné ložisko nerostných surovin ani dobývací prostor. 
K ovlivnění horninového prostředí nedojde. Vliv lze označit za nulový. 

 
D.1.6. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy 
Vlivy na floru 

Vliv nenastává, záměr je realizován již v existujícím objektu. 

Vlivy na prvky dřevin  rostoucí mimo les  

Vliv nenastává, záměr je realizován již v existujícím objektu. 

Vlivy na faunu 
Vliv nenastává, záměr je realizován již v existujícím objektu. 

Vlivy na lesní porosty 

Vliv nenastává, záměr je realizován již v existujícím objektu. 
 
 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 63 

Vlivy na další významné krajinné prvky 
Vlivy na vodní toky a údolní nivy 

Vliv nenastává, záměr je realizován již v existujícím objektu. 
Vlivy na jezera, rybníky a vodní plochy 

Vliv nenastává, záměr je realizován již v existujícím objektu. 
Vlivy na prvky ÚSES 

Vliv nenastává, záměr je realizován již v existujícím objektu. 
Vlivy na další ekosystémy 

Vliv nenastává, záměr je realizován již v existujícím objektu. 

D.1.7. Vlivy na krajinu 
Vliv nenastává, záměr je realizován již v existujícím objektu. 

D.1.8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Vliv nenastává, záměr je realizován již v existujícím objektu. 
 

 
 
 
D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Předkládaný záměr je v daném území předkládaným oznámením posouzen ze všech 
podstatných hledisek. Z hlediska charakteru předloženého záměru je patrné, že se 
jedná o aktivitu navrhovanou v zóně určené územním plánem  pro obdobné záměry. 
Z této skutečnosti se také odvíjí komplexní vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů 
záměru na životní prostředí. Z hlediska posuzovaných vlivů hodnocených dle kapitoly 
D.I. předloženého oznámení je patrné, že nejsou očekávány vlivy, které by mohly 
významněji ovlivnit stávající stav jednotlivých  hodnocených složek životního prostředí. 
 
 
 

D.3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech 
přesahujících státní hranice 
Při realizaci záměru  nelze  nepředpokládat vlivy přesahující státní hranice. 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 64 

D.4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů 
V dalším textu je uveden návrh opatření dle zpracovatele oznámení, které je účelné 
zohlednit v další fázi přípravných prací záměru, případně  při realizaci stavby: 
• podmínkou realizace záměru v navrhovaném rozsahu musí být vybudování protihlukové 

clony v délce 8,5 m a o výšce 3 m kolem chladící věže 

• v rámci další projektové přípravy záměru doložit návrh koncepčního postupu řešení likvidace 
splaškových vod po 31.12.2010, kdy končí platnost vydaného povolení pro vypouštění  
předčištěných odpadních vod z ČOV do Podolského potoka   

• v následujících stupních projektové dokumentace specifikovat prostory pro shromažďování 
nebezpečných odpadů a případných ostatních látek škodlivých vodám ze všech 
uvažovaných aktivit v rámci stavby uvažovaného záměru; tyto budou ukládány pouze ve 
vybraných a označených prostorách v souladu s legislativou v oblasti ochrany vod a 
odpadovém hospodářství 

• v prováděcích projektech stavby budou upřesněny jednotlivé druhy odpadů z výstavby, 
jejich množství a předpokládaný způsob využití respektive odstranění 

• veškeré manipulační plochy, kde se nakládá s látkami závadnými, zabezpečit tak, 
aby nedošlo k úniku těchto látek do vod povrchových, podzemních nebo horninového 
prostředí 

• v zařízení umístit prostředky pro likvidaci případných úniků závadných látek; použité sanační 
materiály uskladnit do doby předání osobě oprávněné k převzetí tak, aby bylo zabráněno 
ohrožení povrchových, podzemních vod nebo geologického prostředí 

• pro stavbu bude vypracován Plán opatření  pro případ havarijního úniku látek škodlivých 
vodám  podle zákona  o vodách, s jehož obsahem budou seznámeni všichni pracovníci 
stavby; v případě havárie bude nezbytné postupovat podle pokynů zpracovaných v 
havarijním plánu 

• na plochách zařízení stavenišť nebudou skladovány látky škodlivé vodám včetně zásob PHM  
pro stavební mechanismy; stavební mechanismy budou vybaveny dostatečným množstvím 
sanačních prostředků pro případnou likvidaci úniků ropných  látek 

• dodavatel stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a shromažďování 
jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v oblasti odpadového 
hospodářství; o vznikajících odpadech v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo 
využití bude vedena odpovídající evidence; součástí smlouvy se zhotovitelem stavby bude 
požadavek vznikající odpady v etapě výstavby nejprve nabídnout k využití 

• smluvně zajistit likvidaci a odstranění odpadů pouze se subjekty oprávněnými k této činnosti  

• všechny mechanismy, které se budou pohybovat v prostoru staveniště  musí být v 
dokonalém technickém stavu; nezbytné bude je  kontrolovat zejména z hlediska možných 
úkapů ropných  látek - kontrola bude prováděna pravidelně, vždy před  zahájením pracovní 
směny 

• v případě úniku ropných nebo jiných závadných látek bude kontaminovaná zemina 
neprodleně odstraněna a odvezena a uložena na lokalitě určené k těmto účelům 

• provozovatel předloží v rámci přípravných prací souvisejících se záměrem  „Plán opatření 
pro případ havárie“, který bude zpracován v souladu se zákonem o vodách a vyhláškou č. 
450/2005 Sb. 

• v rámci žádosti o kolaudaci stavby předložit specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých 
v procesu výstavby a doložit způsob jejich odstranění 

• v rámci zkušebního provozu provést autorizované  měření hluku ve vztahu k nejbližším 
objektům obytné zástavby; vydání kolaudačního rozhodnutí bude podmíněno plněním 
základního hygienického limitu hluku pro denní a noční dobu 

 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 65 

D.5. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích 
předpokladů při hodnocení vlivů  
Při zpracování oznámení byly použity následující podklady: 
n literární údaje (viz seznam literatury) 
n terénní průzkumy 
n osobní jednání 
Problematika hluku ze stacionárních zdrojů byla zpracována dle Podkladů pro 
navrhování a posuzování průmyslových  výrob - stavební akustika, problematika hluku 
z mobilních  zdrojů byla zpracována dle Metodických pokynů pro výpočet  hladin hluku 
z dopravy - VÚVA Praha s pomocí programu  HLUK+, verze 8.11. Hodnocení vlivu 
imisí z bodových, plošných a liniových zdrojů znečištění bylo provedeno podle 
metodiky SYMOS 97, verze 2006.  
Seznam použité literatury a podkladů 
1) Granulace mletého vápence, Standridge Color Corporation Czech s.r.o, 

dokumentace pro stavební povolení, Ing. D. Kukla, 2010  
2) JTEKT Pardubice Phase 2, TAKENKA EUROPE, dokumentace pro územní řízení, 

2006 
3) JTEKT Pardubice, Fáze 2/2, TAKENKA EUROPE, dokumentace pro územní řízení, 

2008 
4) Bajer T. a kol.: JTEKT Pardubice Phase 2, oznámení EIA, 2006 
5) Bubník J.: Modely pro výpočet znečištění ovzduší z provozu automobilové dopravy 

používané v ČHMÚ a praktické  příklady výpočtu imisní zátěže, Sb. předn.: "Metody 
stanovení emisní a imisní zátěže z mobilních zdrojů znečištění ovzduší, FINISH s.r.o., 
Pardubice, 1995 

6) Demek J.et al.(1966): Atlas Československé socialistické republiky, Praha 
7) Mikyška R.et al.(1972): Geobotanická mapa ČSSR. 1. České země. - Academia, Praha 
8) Quitt E.et al.(1971): Klimatische Gebiete der  Tschechoslowakei. - Studia 

Geographica,Brno,16:1-74  
9) Kolektiv: Hygiena, díl 1., faktory životního prostředí  ovlivňující zdraví, Univerzita Karlova, 

Praha, 1996 
10) Míchal I. a kol.: Územní zabezpečování ekologické stability, MŽP ČR, Praha, 1991 
11) Znečištění ovzduší a chemické složení srážek na území  České republiky včetně 

doprovodných meteorologických  dat, ČHMÚ, 1997 
12) Hejný S.et Slavík B. [eds.] (1988): Květena České socialistické republiky. 1. - Academia, 

Praha. 
13) Kubát K., Hrouda L., Chrtek J. jun., Kaplan Z., Kirschner J. et Štěpánek J. [eds.] (2002):  

Klíč ke květeně České republiky. - Academia, Praha. 
14) Procházka F. [ed.] (2001): Černý a červený seznam cévnatých rostlin České republiky 

(stav v roce 2000). - Příroda, Praha, 18:1-166. 
15) Neuhäuslová Z. et al. (1998) : Mapa potenciální přirozené vegetace České republiky. - 

Academia, Praha. 
 

 

 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 66 

D.6. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se 
vyskytly při zpracování oznámení 
Prognostické metody použité v oblasti hluku jsou postaveny na základě současného 
stupně poznání  a nejsou a ani nemohou být absolutně přesnou prognózou,  ale pouze 
maximální možnou syntézou na základě stávajících znalostí. Podle toho je k nim třeba 
také přistupovat. 
Uváděný popis jednotlivých technologických částí výroby vychází z údajů 
z rozpracovaného projektu pro územní řízení, nebo informací projektanta záměru. 
Podrobnější popis technologie, včetně bilančních údajů a specifikace strojního zařízení 
bude součástí dalších stupňů projektové dokumentace. Tyto podklady budou 
promítnuty do další projektové přípravy záměru. 
Za nezbytné je však třeba požadovat realizování souboru doporučení, která vzešla ze 
zpracování oznámení, zejména pro etapu přípravy, jejichž respektováním lze negativní 
vlivy na životní prostředí minimalizovat.  
 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU  
Předložený záměr je navržen jednovariantně.  To znamená, že je posouzena velikost 
a významnost vlivů té aktivity, která je oznamovatelem  uvažována a jíž je podřizováno 
projektové řešení záměru.  

 
 

F. ZÁVĚR 

V rámci předkládaného oznámení byl posuzovaný záměr posouzen ze všech 
podstatných hledisek. Pro případ realizace navrhovaného záměru jsou v příslušné 
kapitole formulována doporučení pro eliminaci respektive snížení negativních vlivů na 
jednotlivé složky životního prostředí, za kterých lze uvažovat záměr z hlediska vlivů na 
životní prostředí za možný.  

 
 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 67 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 
Předmětem předkládaného oznámení je záměr „Granulace mletého vápence“. 
Dle zpracovatele předkládaného oznámení se jedná o záměr v Kategorii II. (záměry 
vyžadující zjišťovací řízení), bod 7.1. “Výroba nebo zpracování polymerů a 
syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou 
nad 100 tun/rok“. Příslušným orgánem pro zjišťovací řízení je v tomto případě 
Ministerstvo životního prostředí.   
Pro stavbu bude využit prostor ve stávající výrobní hale firmy OCÉ (Kolaudační 
rozhodnutí vydal Magistrát města Pardubic, č.j. OSS 367/2000/Hl). Jedná se o 
montážní halu se skladovacími prostory a administrativní vestavbou. Na stavbu nebyly 
stanoveny vyšší architektonické nároky. Barevné řešení objektu je kombinace bílé a 
šedivé barvy na stěnových sendvičových panelech. 
Hala vzhledem k charakteru provozů je volena jako montovaná ocelová konstrukce  se 
zděným soklem a ocelovým sendvičovým opláštěním a střechou. Administrativní 
přístavek je zděný. 
Budovy budou dle projektu vytápěny odpadním teplem z technologie výroby, tepelný 
odpor obvodového pláště je min.2,0 m2K/W a střešního pláště 2,5 m2K/W. 
Stavba je členěna  na následující stavební  objekty a technologické provozní soubory: 
Stavební objekty 
SO 01 – Hala výroby plastových polotovarů 
SO 02 – Administrativní objekt 
SO 03 – Vnitřní vestavby haly 
SO 04 – Trafostanice, elektropřípojka 
Provozní soubory: 
PS 01 – Výrobní linky granulátu 
PS 02 – Kompresorová stanice 
PS 03 – Chladící věž 

Technologie výroby 

Zařízení je navrženo jako šest samostatně pracujících linek pro výrobu granulátu z 
mletého vápence. Technologie je navržena tak, aby umožňovala samostatné 
zpracovávání materiálu. Pojivo pro zpracování v jednotlivých linkách bude 
dopravováno v cisternách pro dopravu sypkých materiálů. Pneumatickou dopravou 
bude pojivo přefukováno do šesti vnitřních skladových zásobníků surovin o celkové 
kapacitě až 50t. Z těchto skladových zásobníků bude dopravováno pojivo 
k jednotlivým linkám pomocí dopravních kontejnerů a vysokozdvižných vozících. Mletý 
vápenec bude dopravován kamiony v tzv. big bag obalech na paletách a skladován 
v hale. Mletý vápenec je k linkám dopravován vysokozdvižným vozíkem i s big bagem 
odkud je přesypán do násypky výrobní linky.  
Celá tato manipulace je prováděna tak, aby k prášení do okolí docházelo v co 
nejmenší míře. Během celého technologického procesu nedochází k uvolňování par 
ze zpracovávaných surovin. 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 68 

Předmětem výrobní technologie je příprava granulátu z mletého vápence. Základním 
vstupním materiálem celého procesu je mletý vápenec, který je  dávkován do extrudru, 
kam je též dávkováno pojivo v poměru 66% až 75% mletého vápence a 25% až 33% 
pojiva, kterým je buď polyetylen nebo materiál podobných vlastností.  
Ve šnekové dráze výrobní linky dochází k homogenizaci nadávkovaných materiálů a 
ohřevu materiálu do plastického stavu. Zhomogenizovaný plastický materiál je 
vtlačován do granulační hlavy, kde se materiál vytlačí, zchladí a naseká na granule. 
Chlazení granulí ve výrobní lince je zabezpečeno chladící vodou. Chladicí voda má 
svůj uzavřený chladící okruh s chladící věží. Takto vyrobené granule jsou dopravovány 
do mixeru který zaručí požadovanou velikost granulí. Ohřev šnekové dráhy extrudru je 
elektrický.  
Hotové granule jsou  skladovány v provozních zásobnících jednotlivých linek. Hotové 
granule jsou podrobeny kontrole kvality, váženy a transportovány pneumatickou 
dopravou do autocisteren k expedici. Na základě zvláštních požadavků zákazníka lze 
vyrobit granule obarvené pigmenty, s antioxidanty nebo látkami zvyšujícími odolnost 
proti UV záření . V případě těchto požadavků se zajišťují pigmenty nebo antioxidanty 
jen v potřebných množstvích, takže nevzniká potřeba jejich skladování.Tyto přísady 
jsou dávkovány do extrudru v množství do 1% hotového produktu. 
Rozsah stavebních a zemních prací není významný a vzhledem k situování stavby a 
předpokládaným nárokům na dopravu v etapě výstavby by neměl představovat 
významnější narušení faktorů pohody. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o 
instalaci technologie do již existující haly, není dle názoru zpracovatelů oznámení pro 
další projektovou přípravu záměru formulovat žádná doporučení. 
Provoz 
Negativní vlivy související s posuzovaným záměrem se ve  vztahu k ohrožení zdraví 
obyvatelstva mohou projevit v následujících oblastech: 
n znečištění ovzduší  
n hluk  
n znečištění vody a půdy 

Záměr negeneruje žádné nové bodové, plošné a liniové zdroje znečištění ovzduší. 
Doprava, generovaná záměrem je menší, než při původním využití haly. Vlivy na 
obyvatelstvo vlivem imisí tak lze označit za malý a málo významný. 
Předmětem akustické studie je posouzení změn akustické situace v zájmovém území 
související s uvažovaným záměrem „Granulace mletého vápence“. Akustická studie je 
doložena jako samostatná příloha předkládaného oznámení. 
Pro výpočet akustické situace v zájmovém území byl použit  programový produkt 
HLUK+, verze 8.26 profi, který umožňuje výpočet hluku ve venkovním prostředí 
generovaného dopravními i průmyslovými zdroji hluku v území. 
Použití uvedeného výpočtového programu pro posuzování  hluku ve venkovním 
prostředí je akceptováno dopisem Hlavního hygienika České republiky č.j. HEM / 510 - 
3272  - 13.2.9695 ze dne 21. února 1996. 
Nejistoty výpočtu hluku programem HLUK+ byly systematicky průběžně ověřované 
terénními měřeními pro potřeby deklarací nejistot výsledků výpočtů.  Předpokládaná 
nejistota vlastního predikčního modelu od verze 8 je podle autora metodiky RNDr. 
Liberka je Um = 1,5 dB. 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 69 

Z výsledků výpočtů  vyplývá, že změna užívání stavby ve prospěch záměru 
„Granulace mletého vápence“ z hlediska vyhodnocení samotného příspěvku tohoto 
záměru nebude při realizaci navrhované protihlukové clony (varianta 3) znamenat 
v porovnání s původním stavem (varianta 1) změnu v hlukové situaci ve vztahu 
k modelově zvolenému objektu obytné zástavby. 
Ani z hlediska porovnání kompletní náplně území bez a s realizací záměru (varianta 4 
a varianta 5) nedojde ve vztahu k posuzovanému záměru k zaznamenatelné změně 
hlukové situace v zájmovém území. 
Změna ve vyvolané dopravě na veřejných komunikacích nemůže znamenat žádnou 
změnu v hlukové situaci, reprezentované výpočtovými body č.1 a 2 ve výpočtové 
oblasti. 
Celkově lze vyslovit závěr, že při respektování podkladů zadaných objednatelem by 
navrhovaná změna užívání stavby neměla znamenat prokazatelnou změnu 
v akustické situaci zájmového území.   
Záměr je realizován do již existující haly.  
Při granulaci mletého válence nevznikají dle projektových podkladů žádné emise. 
Pojivo pro zpracování v jednotlivých linkách bude dopravováno v cisternách pro 
dopravu sypkých materiálů. Pneumatickou dopravou bude pojivo přefukováno do šesti 
vnitřních skladových zásobníků surovin o celkové kapacitě až 50 t. Z těchto 
skladových zásobníků bude dopravováno pojivo k jednotlivým linkám pomocí 
dopravních kontejnerů a vysokozdvižných vozících. Mletý vápenec bude dopravován 
kamiony v tzv. big bag obalech na paletách a skladován v hale. Mletý vápenec je 
k linkám dopravován vysokozdvižným vozíkem i s big bagem odkud je přesypán do 
násypky výrobní linky. Celá tato manipulace je prováděna tak, aby k prášení do okolí 
docházelo v co nejmenší míře. 
Během celého technologického procesu nedochází dle dodaných projektových 
podkladů k uvolňování par ze zpracovávaných surovin. 
Z hlediska vyvolaných přepravních nároků nedochází, jak je patrné z jiných částí 
předkládaného oznámení, k navýšení vyvolané dopravy v porovnání s původním 
využitím objektu. 
Vlivy na ovzduší tak lze označit za malé a málo významné. 
Bilance srážkových vod ani způsob jejich odvodu se nezmění. V rámci hodnoceného 
záměru nedochází k výstavbě nových objektů, zpevněných ploch ani parkovišť. 
Jak je zřejmé z popisu stávajícího stavu, kanalizace srážkových vod a způsob odvodu 
srážkových vod do vod povrchových byl řešen komplexně ve fázi výstavby haly pro 
firmu OCÉ. 
Lze tudíž konstatovat, že vliv na charakter odvodnění oblasti a změnu hydrologických 
charakteristik nenastává. 
Vlastní etapa výstavby představuje určité  riziko ohrožení kvality podzemních vod. Pro 
eliminaci tohoto rizika  jsou v doporučeních této dokumentace v etapě výstavby 
navržena odpovídající  opatření. 
Problematika množství a odvodu srážkových vod byla hodnocena v předchozí části 
dokumentace. Realizací uvažovaného záměru nedojde ke změně oproti stávajícímu 
stavu.  Nový vliv z hlediska odvádění srážkových vod nenastává. Bude zachován 
stávající zkolaudovaný způsob odvádění srážkových vod. 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 70 

Splaškové vody z hygienického zařízení výrobního objektu budou po vyčištění 
v biologické čistírně typu Biocleaner BC 50 odtékat do stávající jednotné kanalizace, 
zaústěné do Podolského potoka, č. hydrologického pořadí 1-03-04-025.  
Při výstavbě haly původního uživatele firmy OCÉ byla provedena rekonstrukce ČOV 
k čištění splaškových odpadních vod.  ČOV byla zřízena na základě Rozhodnutí o 
zřízení vodohospodářského díla, vydaného okresním úřadem v Pardubicích, referátem 
životního prostředí, čj: 3996/2000/KU/VOD. 
Vlivy na jakost lze označit za malé a málo významné za předpokladu doložení funkce 
BČOV v daném areálu při významném snížení počtu zaměstnanců oproti původnímu 
stavu. 
Záměr nevyžaduje trvalý zábor ZPF respektive PUPFL.  
Z hlediska vlastního provozu nelze objektivně předpokládat významnou 
pravděpodobnost kontaminace půd při respektování opatření navržených tímto 
oznámením a při dodržení technického řešení stavby v souladu se zpracovaným  
zadáním a při respektování příslušných provozních směrnic. Obecně lze vyvodit závěr, 
že při respektování navržených doporučení je možné vliv na kontaminaci půd označit 
z hlediska velikosti vlivu jako malý, z hlediska významnosti jako málo významný. 
Realizace záměru není spojena se změnou místní topografie a nemá vliv na stabilitu a 
erozi půdy.  
Realizace záměru nenarušuje žádné ložisko nerostných surovin ani dobývací prostor. 
K ovlivnění horninového prostředí nedojde. Vliv lze označit za nulový. 
Investorem navrhovaná aktivní varianta záměru znamená určitou změnu stávajících 
estetických parametrů  vlastního zájmového území.  
Navrhovaný záměr nezasahuje do ploch rekreačního využití  území, vlastní zájmové 
území není předmětem vázaného cestovního ruchu, v místě není zahrádkářská 
kolonie, sportoviště či jiné místo soustředění rekreačních a oddechových  aktivit. 
Záměr tak lze  z hlediska uvedeného vlivu považovat za nulový. 
Předkládaný záměr nepředpokládá vlivy na hmotný majetek a kulturní památky.  
Záměr neznamená ovlivnění zájmů památkové péče, rovněž neznamená žádný dopad 
na kulturní tradice v místě nebo  v regionu, ani neovlivňuje jiné kulturní hodnoty 
nemateriální povahy, nelze však s ohledem na dlouhodobé historické osídlení území 
vyloučit ojedinělé archeologické nálezy. 
Vlivy na jiné složky životního prostředí nejsou předpokládány. 



Granulace mletého vápence 
Oznámení o hodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění  

 

 71 

 

H. PŘÍLOHY  
1) Vyjádření o souladu stavby s územním plánem a vyjádření k NATURA 2000  
2) Situace stavby 
3) Bezpečnostní listy 
4) Akustická studie 
 
 
 
   

 
 

zpracovatel oznámení:  
RNDr. Tomáš Bajer, CSc.  
ECO-ENVI-CONSULT 
Sladkovského 111                  Šafaříkova 436 
506 01 Jičín                                                                            533  51 Pardubice          
 IČO: 42921082 
 DIČ: CZ6002271825 
 tel.:  466260219 
  603483099 
 fax:  466260219 
 e-mail: tom.bajer@centrum.cz 
 
 
Spolupráce: 
Ing. Martin Šára 
Ing. Jana Bajerová 
 
 
Datum zpracování oznámení: 20.05. 2010 
 
 

Podpis zpracovatele oznámení:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:tom.bajer@centrum.cz

